
©care na śniegu i we mgie

Wisła na czele tabeli
dfifski entfcię<iiiiu AKS z Cracowią

Ruch przegrał z ...Widzewem
Przewidywania, stawiających 

na Wisłę sprawdziły się. Wyszła 
ona po wczorajszych rozgryw
kach ligowych na pozycję leade
ra. Wygrała w niedzielę w połu
dnie w Krakowie z ŁKS, ale o 
jej skoku do czoła zadecydował 
dopiero wynik meczu Cracovia — 
AKS na boisku w Chorzowie. 
Biało-czerwoni przegrali z cho- 
rzowianami różnicą jednej bram
ki i tym samym zrównali się z 
Wisłą pod względem ilości zdo
bytych punktów, ale są oni gorsi 
od niej stosunkiem bramkowym. 
O sukcesie Wisły zadecydował 
więc w bardzo dużej mierze 
AKS.

AKS przez zwycięstwo nad do
tychczasowym leaderem dogonił 
trzeci z kolei w tabeli zespół, 
Ruch, który równocześnie prze
grał w Łodzi... z Widzewem. 
Tak z Widzewem. Porażka nie
dawnego kandydata na mistrza 
z najsłabszą drużyną sezonu li
gowego. świadczy o poważnym 
kryzysie w jego formie i Szere
gach. Ruch utrzymuje się jeszcze 
na trzeciej pozycji dzięki lepsze
mu stosunkowi bramkowemu, 
który wypracował w pierwszej 
połowie rozgrywek.

Wszystkie pozostałe mecze nie
dzielne nie miały już żadnego 
związku z układem w czołówce 
tabeli, a decydowały przede wszy 
stkim o rozpaczliwych zmaga
niach drużyn końcowych. I tu 
doszło do dużych niespodzianek: 
Tarnovią pokonała u siebie Polo
nię warszawską, Rymer uległ w 
stolicy Legii, Polonia bytomska 
rozłożyła zeszłorocznego mistrza

Zwycięstwa Legii. Tarnoyii 
i Polonii Bytom

Polski Wartę, a Garbarnia odda
ła tylko jeden punkt na boisku 
ZZK w Poznaniu. Wszystkie nie
dzielne mecze zakończyły się 
zwycięstwem gospodarzy, z wy
jątkiem meczu w Poznaniu.

W ogonie tabeli nastąpiły prze
sunięcia. Polonia bytomska z 
przedostatniego miejsca przesu
nęła się o jedno wyżej, czyli dwu 
naste, Rymer z jedenastego spad! 
na dotychczasowe miejsce Polo
nii, Tarnovia z dwunastego, wy
szła na dziesiąte, a więc w tej 
chwili jest ona poza strefą bez
pośrednio zagrożoną. Tarnpvia 
ma ' jednak równą ilość punktów 
z Garbarnią, która zajmuje jede
naste miejsce, a dotąd była na 
dziesiątyjn.

Po tych meczach tabela ligowa 
szczegółach następu-

— Wisła, Ruch — Polonia By
tom, Tarnovia — AKS, Rymer — 
ZZK.

Jak widać o ile sytuacja w wal
ce o tytuł mistrza nie może przy-

Moment z nied'ńelnego meczu I igowego w Chorzowie na śniegu i we mgle, AKS — Cracouia, który za
kończył się wygraną miejscowych, a który zadecydował o wysunięciu się na czoło tabeli krakowskiej ■

Wisły. Na zdjęciu bramkarz Hymczak, Cholewa' (AKS) i Jabłoński II Crac.)

nieść większych niespodzianek, 
; jest już bowiem tylko do niego 
dwóch kandydatów, to o utrzy
manie się w lidze poza Widze
wem walka potrwa do końca tj. 

■ do 28 bm., przy czym 6 drużyn 
jest zagrożonych, a to: Rymer, 
Polonia Bytom. Garbarnia, Tar- 
novia. Warta i ŁKS.

Mistrzowie olimpijscy pokonani
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Austria-Szwecja 2:1 (1:0)
WIEDEŃ (tel.). Na stadionie 

wiedeńskim zgromadziło się w 
niedzielę ponad 60 tysięcy wi
dzów, aby śledzić mecz piłkarski 
pomiędzy Austrią a mistrzem 
olimpijskim Szwecją. Mecz ten 
zakończył ’śl£ 'riieżhąeżnyhi^ jed
nak zasłużonym zwycięstwem 
Austrii w stosunku 2:1 (1:0). Stał 
on na bardzo wysokim poziomie 
technicznym; w drużynie szwedz
kiej bardzo dobrze grała prawa 
strona ataku, oraz obrońcy, któ
rzy stanowili twardy mur dla na
pastników austriackich. W Au
strii doskonale zagrywał atak, 
zwłaszcza Koerner i Wagner; do
brze wypad! bramkarz Seeman.

Pierwszą bramkę dla Austrii 
zdobył Wagner w 34 min. Po 
zmianie pól więcej z gry mieli 
Austriacy, którzy bardzo często 
zagrażali Szwedom. 40 min. po 
przerwie przyniosła drugą bram
kę dla Austrii strzeloną przez Ha- ' 
bitzla. Od tej chwili gra się zao
strzyła, czego ofiarą stał się za
wodnik austriacki Gerard. W 42 
min. sędzia Włoch Galaetti po
dyktował' jedenastkę na korzyśó 
Szwecji, która pewnie została za
mieniona na bramkę.

Byl to trzeci z kolei już mecz 
w bież, roku pomiędzy obydwu 
państwami. W Sztokholmie wy
grała Szwecja 3:2. Później obie 
drużyny spotkały się na Olimpia
dzie, gdzie zdecydowane zwycię- 

'sttoó 3:0 odnibsłh rówńleż Sżwe-

Poznań
Wrocław

w boksie
Szczegóły

ty Katowicach odbyły 'się bokserskie kursy unifikacyjne: instruktorski i 
trenerski. O kursie instruktorskim piszemy na str. 3, a powyżej zamiesz 
czarny zdjęcie kursu trenerów. Wzięło w nim udział z górą 40 uczest
ników. Na zdjęciu klęczą od lewej Kusiak, Cyranek i Wiśniewski. Sto
ją od lewej — I rząd: Dębski, Dudzicki, Karnat, Kasznia, Majchrzycki, 
przew. Wydz. Wyszk. PZB Lisowski, trener związkowy Sztamm, ka
pitan PZB Derda, Kałiniak, Szydło, Śmiech. II rząd: Romanow, Sobec
ki, Gajny, Kopczyński, Pietras; Konarzewski, Tułiński, Monasterski, 
Boski, Kugacz, Dymel, Zalewski III rząd: Garncarek, Sulińowski, Zy
ska, Gryc. Mizerski, Kraus, Cendrowski, Strejlau, Cegielski. IV rząd: 
Stępniak, Kulesza, Panic, Klonowski, Witciak, Arski, Szczygłowski, 

Forlański. Fot. cz. Datka

Co stała sSę
z hokeistami czechosłowackimi 
nad Kanałem Ła Manche
Oficjalny komunikat na stronie 4

Film z.** startu
zawodników radzieckich
WARSZAWA. W Głównym U- 

izędzie Kultury Fizycznej od
było się wyświetlenie krótko- 
metrażowego filmu, przedsta
wiającego fragmenty startu za
wodników radzieckich w Polsce. 
Wiele miejsca poświęcono w nim 
słynnej dyskobolce Ninie Dum
badze, która podczas pobytu w 
Polsce pobiła dwukrotnie ofi
cjalny rekord światowy. W celu 
umożliwienia analizy ruchów, 
część filmu wyświetlona może 
być w tempie zwolnionym.

GUKF posiada również szereg 
innych filmów z różnych dzie
dzin sportu. Mają one służyć dla 
celów szkoleniowych.

Odwołany występ
hokeistów polskich w Fradze

Praga (tel.). Zapowiedziany 
na niedzielę 14 bm. mecz hokeja 
na trawie Czechosłowacja — Pol
ska z cyklu rozgrywek o puchar 
środkowo-europejski został od
wołany.

Czy wszyscy zdali egzamin

Czechosłowacja 
mistrzem świata 
w piłce rowerowej 

PRAGA (tel.). W Pradze odbyły się 
mistrzostwa świata w piłce rowero
wej. Udział wzięło 5 państw. Mistrzo
stwo zdobyła Czechosłowacja w kła
dzie Danesz — Sedlacek, która w de
cydującym spotkaniu pokonała dwój
kę Szwajcarii, faworyta na mistrza.

poszczególne wyniki były następu- 
S:e: Szwajcaria — Belgia 11:1, Atis- 

a — Czechosłowacja 2:3, Francja — 
Belgia 6:2, Szwajcaria — Austria 5'0, 
Czechosłowacja — Francja 8:2, Belgia 
— Austria 5:3. Szwajcaria — Francja 
?:4, Czechosłowacja — Belgia 5:5, 
Francja — Austria 5:2, Czechosłowa
cja — Szwajcaria 5:1.

Drugi® miejsce zdobyła Szwajcaria, 
i) Francja, 4) Belgia, 5) Austria.

Wrocław jest już dziś je
dnym z ważnych centrów spor 
towych naszego kraju, a z cza
sem jego pozycja w tej dziedzi
nie jeszcze bardziej wzrośnie. 
Można nawet śmiało twierdzić, 
że wiele silnych dotąd sporto
wo ośrodków znajdzie się za 
stolicą Dolnego Śląska.

Wrocław ma dziś najlepsze 
i największe urządzenia spor
towe w Polsce: największy sta 
dion, największą halę, pływal
nie odkrytą i zimową, tor re
gatowy, liczne boiska — jest 
wielkim ośrodkiem robotni
czym (liczne zakłady pracy z 
Państwową Fabryką Wagonów 
na czele), staje się wielkim śro 
dowiskiem kulturalno-nauko- 
wym (Ossolineum, Uniwersy
tet, Politechnika, liczne sr y 
typu średniego i zawoo ,. , e..), 
zainteresowania sportowe jego 

, obywateli są bardzo wszech- 
'stronne, ambicje szerokich już

wobec Wrocławia?
kadr zawodniczych i ich do
tychczasowe wyniki, jak i 
działalność wielu klubów i or
ganizacji, pozwalają na stawia 
nie jak najbardziej optymi
stycznych horoskopów.

Wszystkiemu temu nie nale
ży się zresztą dziwić. Polski 
Wrocław to przecież jedno z 
największych naszych miast, 
które z natury rzeczy musi za
jąć odpowiednie miejsce w róż
nych dziedzinach polskiego ży
cia, a więc i w dziedzinie kul
tury fizycznej i sportu.

Mimo wszystkich sprzyjają
cych okoliczności dla rozwoju 
sportu dolnośląskiego, a sportu 
wrocławskiego w szczególno
ści, droga do jego masowości 
i wielkości bynajmniej nie jest 
łatwa. Wrocław potrzebuje po

mocy w różnych formach i ta 
pomoc słusznie mu się należy.

W tym roku na polski Wroc
ław zwrócone były oczy nie 
tylko całego kraju, ale i świa
ta. Okazją ku temu była Wy
stawa Ziem Odzyskanych. 
Czynniki państwowe, poli
tyczne, społeczne, kulturalne, 
zawodowe, niemal wszystkie 
organizacje naszego życia zjeż
dżały do Wrocławia, tu konfe
rowały, tu demonstrowały swój 
dorobek w takiej' czy innej for 
mie, tu układały plany na dal
szą przyszłość itd. itd.

Nie brakło w tym oczywiście 
i sportu. Ministerstwo Oświaty 
zorganizowało pierwsze ogól
nopolskie zawody o mistrzost
wo szkół, Główny Urząd Kul- 

(Dokończenie na str. 2)



Ekstnsilasa Palonia (B.) odebrała psiaki Warcie
zwyciężając 3:0 (2:0^

Wisła sięga po tytuł mistrza
KRAKÓW (tel.). Początek gry 

nie zbyt zapowiadał tak gładkie
go i pewnego zwycięstwa, jak się 
okazało później w czasie meczu;

po zwycięstwie nad ŁKS 5:1 (3:0)

Tarnovia -
Polonia (W) 3:0 (1:0)

TARNÓW (Tel.) Mecz odbył się 
w czasie gęsto padającego śniegu, 
który grubą warstwą pokrył teren 
boiska. Z tego względu gra była 
ciężka, jednak szybka i ładna. Go
spodarze zagrali dobrze w ataku, 
jednak brakło w tej formacji kon
tuzjowanego Kokoszki. Na pozycji 
lewego łącznika zagrał pomocnik 
Kremski, a jego miejsce zajął Roik 
II. Pomoc Tarnovii grała jednak sła 
biej niż zwykle.

Polonia miała w tym meczu dużo 
szczęścia. Kilka poprzeczek i streco 
nych idealnych wprost pozycji 
przez Pirycha II, uratowało bram
karza, Polonii przed kapitulacją.

W pierwszej połowie Tarnovia sil 
nie przeważa, jednak ciężki teren 
stwarza trudne do pokonania prze
szkody w oddaniu skutecznego strza 
łu na bramkę. Dopiero w 20 minu
cie strzał Bieńka odbija się od le
wego pomocnika gości, Łabędy, i 
wpada do bramki. Polonia zorien
towała się szybko w sytuacji tereno 

istosowała grę górną, stwa- 
strymi wypadami groźne sy

tuacje pod bramką gospodarzy.
Drugą połowę należy oodziehć na 

dwa okresy: pierwszy — to silne na 
tarcie warszawian, którzy dążą do 
wyrównania: drugi to szturm Tar- 
nov-i na bramkę Borucza. W efek
cie doskonałych zagrań ataku tar
nowian, w 16 min. po przerwie pa
da druga bramka przez Roika III, a 
w 27 - Bieniek ustalił wynik dnia.

Sędziował p. Naporski z Łodzi. 
Widzów 3 tys.

ZZK Garbarnia 
1:1 (0:1)

POZNAN (tel.) Bramkę dla ZZK 
zdobył Anioła dla Garbarni Nowak 
z wolnego. Sędziował p. Szperling z 
Łodzi. Widzów 4.000.

Spotkanie to przedstawiało typo
wą walkę o punkty. Zagrożona 
spadkiem Garbarnia wniosła do 
gry wiele ambicji i rzadko spotyka 
ną wole zwycięstwa. Cały zespół 
robił co mógł, broniono się zacięcie 
przed atakami kolejarzy, którzy 
przesiadywali przez cały niemal 
mecz na polu gości. Garbarnia uzy 
skawszy nieoczekiwanie już tu 5 mi 
nucie gry prowadzenie przez- Nowa 
ka z rzutu wolnego zagrała bardzo 

’ ambitnie. Krakowianie dwoili się i 
troili na boisku i zdawało się, że 
opuszczą je jako zwycięzcy zwłasz
cza, że kolejarze nie wykorzystali 
rzutu karnego w 23 minucie. Egze
kutorem był Kołduniak. Strzał jego 
złapał Jakubik.

Niezaradność napastników poznań 
skich nie wskazywała na to, by po 
trafili oni uzyskać wyrównanie. Na 
stąpiło to dopiero W 79 minucie. 
Wyrównującą bramką zdobył Anio
ła, przy czym znajdował się on na 
pozycji, którą możnaby kwestiono
wać czy była przepisowa.

Z miejscowych na wyróżnienie 
zasługują Tarka i Białas, z Garbar
ni Nowak.

ŁKS przez kilkanaście początko
wych minut dość często gościł 
Dod bramką miejscowych, ale kil
ka niebezpiecznych sytuacji wy
jaśnił Jurowicz. Janeczek z paru 
metrów zaledwie nie uzyskał 
bramki, wskutek wspaniałej obro 
ny bramkarza Wisły.

Wisła powoli jednak otrząsnęła 
się z przewagi ŁKS-u i prowa
dząc grę krótkimi podaniami na 
ośnieżonym boisku, uzyskała w 
24 min. prowadzenie. Zdobył je 
Kohut, który ubiegł Szczurzyń- 
skiego. Wisła po tym sukcesie 
opanowała zupełnie sytuację i 
zdobyła dalsze dwie bramki przez 
Mamonia w 33 min. z ustawionej 
pozycji po podaniu Kohuta i w 
40 min. ze strzału Gracza.

Gdy po przerwie już w drugiej 
minucie Gracz po wyciągnięciu 
Szczurzyńskiego z bramki zdobył 
dalszy punkt, zdawało się, że ŁKS 
zejdzie z boiska z wysoką poraż
ką, tym bardziej, że w 17 min. 
Wisła zdobyła 5 bramkę ze strza
łu Kohuta. Na tym jednak 
scowi osiedli na laurach, a
zupełnie niespodziewanie zaczął 
grać coraz lepiej i do końca pra-

wie przesiadywał na połowie Wi
sły. Niestety jego zagrania nie 
miały charakteru zespołowego, 
napastnicy szli raczej na przebo
je solowe w rezultacie wysiłki ich

nie mogły przynieść poprawy wy
niku. W jednym z takich wypa
dów Hogendorfowi udało się jed
nak uzyskać w 32 min. honorową 
bramkę po dobiciu własnego strza 
łu obronionego przez Jurowicza.

W drużynie Wisły wyróżnili się 
Jurowicz, Wapiennik w pomocy, 
oraz Gracz w ataku. W ŁKS-ie 
Szczurzyński ! w ataku Patkolo 
i Hogendorf. Sędziował inż. Brzu- 
chowski. Widzów około 7 tysięcy.

BYTOM. Zeszłoroczny mistrz Pol 
ski poznańska Warta w niczym nie 
przypominała swej dawnej świet
ności. To co pokazała w Bytomiu, 
było mniej niż mało. Drużynie tej 
brak jakiejkolwiek myśli przewod
niej, grają bez systemu, nie umieją 
kryć, linie defensywne jak i ofen
sywne nie mają pojęcia o roli jaka 
do nich należy. Usprawiedliwie
niem dla nich może być fakt, że nie 
czuli się oni dobrze na śliskim te
renie. W przeciwieństwie do Warty 
bytomiacy zagrali chyba jeden ze 
swych najlepszych meczy w obec
nych rozgrywkach. Grali szybko,

Mecz we męgSe
AKS

Do wielu niespodzianek minio
nej niedzieli ligowej zaliczyć trze 
ba także nieoczekiwane zwycię
stwo AKS, który odbierając dwa 
punkty Cracovii nie tylko pozba
wił ją prowadzenia w tabeli, ale 
— kto wie — czy nie zaprzepa
ścił ostatecznie szans tej drużyny 
na zdobycie mistrzostwa Polski. 
Inna rzecz — Cracokia w tej 
formie w jakiej znajduje się dzi
siaj nie zasługuje na ten zasz
czytny tytuł i usadowienie się jej 
na szczycie tabeli nie dawało po
wodów do radości nikomu, jak 
chyba tylko kibicom biało-czer
wonych.

Nikle zwycięstwo legii
nad Rymerem 1:0 (1:0)

Boisko piłkarskie na Stadionie W. 
P. w Warszawie pokryło się grubą 
warstwą śniegu, tak że przez pier
wsze - kilkanaście minut piłka w 
nim grzęzła. Nie przyczyniło się to 
naturalnie do podniesienia i tak już 
słabego poziomu spotkania Legii z 
Rymerem.

Obie drużyny zagrały bardzo sła
bo. Zwłaszcza raziło to u Legii po 
której spodziewano się znacznie 
więcej. W zespole wojskowych za
wiódł przede wszystkim Oprych w 
ataku. Zmarnował on siedem pew
nych pozycji, przy czym w jednym 
wypadku nie trafił do pustej bram 
ki z odległości metra. Drugim sła
bym punktem ataku wojskowych 
był Szaflarski. Można z czystym su 
mieniem stwierdzić, że właśnie ci 
dwaj zawodnicy ponoŚzą winę za 
tak nikłe cyfrowo zwycięstwo. For
macje defensywne zagrały nieźle i 
nawet starały się w miarę możli
wości strzelać na bramkę zamiast 
niezaradnych napastników. Skrom
ny nie był dużo zatrudniony, ale 
kilka strzałów obronił bardzo przy
tomnie. W sumie Legia zagrała je
dno z najsłabszych spotkań w sezo-

Rymer ustępował przeciwnikowi 
przede wszystkim technicznie. Do 
przerwy goście nie istnieli po pro
stu na boisku. Wyróżnił się tyl
ko prawoskrzydłowy — rezerwowy 
bramkarz Grzesica, który musiał z 
konieczności zastąpić nieobecnego 
kolegę. Dobrze zagrał w pomocy 
Gajewski i bramkarz Chromik. Re
szta to jeszcze surowy, choć ambit
ny materiał na piłkarzy. Mecz miał

Cracovla 1:0 (0:0)

duże znaczenie dla zagrożonego 
spadkiem Rymera, toteż pod ko
niec zaczął on grać „na kości". Le
gia nie pozostała dłużna i ostatnie 
minuty upłynęły pod znakiem bru
talnej kopaniny.

Widzów około 3 tysiące. Sędzia p. 
Pryk z Krakowa niepotrzebnie nie 
zdecydowaniem dopuścił do zbyt 
ostrej gry. (w. k.)

Cracovia zagrała wczoraj bar
dzo słabo, okresami wręcz nieu
dolnie. AKS byl stroną atakują
cą, a że w wyniku nieustannego 
oblężenia bramki Cracovii padła 
tylko jedna bramka, to zasługa 
dobrze grającej obrony krakow
skiej, jedynej linii, która stanęła 
na wysokości zadania. Linia po
mocy, z której Cracovia była 
zawsze słusznie dumna, tym ra
zem nie dawała sobie rady z ży
wiołowymi atakami AKS, a bra
cia Jabłońscy prześcigali się w 
faulowaniu napastników chorzow 
skich. Jak to bywa na naszych 
boiskach ci ostatni nie pozosta
wali dłużni, toteż mnożyły się 
faule i gra toczyła się w atmo
sferze „polowania na kości". A- 
tak krakowski nie umiał prze
prowadzić ani jednej skutecznej 
akcji i gubił się w hyperkombi- 
nacjach.

W zespole chorzowskim lep
szym jako całość najlepiej wy
padli: Muskała i Barański w ata
ku, Wieczorek na środku pomocy 
oraz Durnlok w obronie. Mruga
ła zmarzł w bramce jak kaczan, 
toteż kiedy w rzadkich bardzo 
wypadkach doszedł do piłki, nie 
mógł jej utrzymać w zgrabiałych 
palcach. W ciągu całego meczu 
był on zagrożony tylko raz, kie-

dy wypuścił piłkę przy niskiej 
robinzonadzie, a Szewczyk za
przepaścił jedyną okazję do zdo
bycia bramki do Cracovii, strze
lając fatalnie obok słupka z od
ległości paru metrów.

Zwycięska bramka dla AKS-u 
padła na pięć minut przed koń
cem w zamieszaniu, które po
wstało po strzale Kulika ze 
skrzydła. Było to najskromniej
sze jakie mogło być uwieńczenie 
wysiłku całej drużyny, pracują
cej dla zwycięstwa jak rzadko 
ambitnie i ofiarnie.

Zawody prowadził radomski 
arbiter p. Fomin, który nie by' 
lepszy niż wykazuje przeciętna 
a więc mylił się w orzeczeniach 
i nie umiał poskromić ostro gra
jących zawodników. Swoją dro
gą ciężkie boisko, pokryte war
stwą śniegu i mgła nie dawały, 
dobrych po temu warunków. I

Obserwator

napastnicy celowo zmieniali swo
je pozycje, wprowadzając w 
błąd linie obronne przeciwnika. jj0 
torem wszelkich akcji ofensywnych 
Polonii byli skrzydłowi Trampisz 1 
Wiśniewski, których w żaden sp®. 
sób obrońcy Warty nie byli w sta. 
nie upilnować. Polonia zastosowała 
bardzo mądrą taktykę obrony wja. 
snej bramki, cofając w groźnych 
momentach niemal cały atak do 
tyłu.

Pierwsze minuty gry upływają 
pod znakiem niebezpiecznych ata
ków miejscowych na bramkę Kryst 
kowiaka, który przytomnie wyłepy 
je trzy niebezpieczne „główki". Ata 
ki-te uwieńczone zostały w 7 minu
cie bramką, zdobytą z przeboju 
przez Wiśniewskiego. Z upływem 
czasu Warta trochę się rozkręca 
jednakże bytomiacy są stale na 
miejscu, nie pozwalając gościom 
zbliżyć się zbytnio do swej bram
ki. Zaledwie jeden raz Warta miała 
murowaną okazję do wyrównania 
jednakże Czapczyk z bliskiej odle
głości przeniósł ponad poprzeczkę. 
Niespodziewanie na ęhwilę przed 
przerwą Schmidt bardzo przytom
nie będąc sam na sam z Krystko- 
wiakiem przeniósł piłkę ponad nim 
i ustalił wynik do przerwy.

Po przerwie Polonia w dalszym 
ciągu przeważała. W 5 minucie Ko- 
morkiewicz idealnie wystawił Tram 
pisza, który silnym strzałem skiero
wał piłkę w stronę bramki. Odbiła 
się ona jednak od Krystkowieka, 
ale Trampisz ponownie skierował 
ią do siatki. W bramce znalazł się 
obrońca Warty, który wybił ją rę
kami, za co sędzia podyktował rzut 
karny, przez Schmidta zamieniony 
na trzecią 1 ostatnią bramkę dnia. 
W dalszym ciągu gra toczyła aię 
przy zmiennej przewadze obu dru- 

I żyn. Zawody prowadził p. Fronczak 
z Tarnowa. Widzów około 4 tysiące.

Widzew wygrał z Ruchem 
3:2 C3:1)

ŁÓDŹ (Tel.) Widzew odniósł zwy 
cięjtwo nad wiosennym leaderem 
tabeli, Ruchem 3:2 (3:1). Zwycię-

Bilans sezonu piłkarskiego

1. Szwecja 2. Węgry 3. Dania
Polska na dziesiątym miejscu

Niedzielnym meczem Szwecja — 
Austria zakończył się właściwie te
goroczny sezon spotkań między
państwowych w piłkarstwie. Pozo
stały wprawdzie jeszcze na zacho
dzie 3 rozgrywki, ale dla ogólnej 
oceny piłkarstwa międzynarodowe
go nie będą one miały większego 
znaczenia.

Ponieważ przeprowadzenie klasy
fikacji piłkarstwa światowego w 
sposób sprawiedliwy jest rzeczą nie 
możliwą, gdyż potrzeba by do tego 
rozgrywek systemem każdy z każ
dym i to rozgrywek podwójnych, 
z rewanżami, trzeba więc z koniecz 
ności zbudować tabelę klasyfika
cyjną tylko z tych spotkań, które 
rozegrano. Niestety różne państwa 
mają tu różne ilości spotkań i z 
różnymi przeciwnikami.

Mistrzostwa piłkarskie za granico

Prasa zagraniczna bilansuje już 
miniony sezon piłkarski Pierwszą 
klasyfikację przyniosło w Europie, 
praskie „RUDE PRAVO", zaopatru 
jąc ją obszernym komentarzem.

Na czele światowego piłkarstwa 
znajduje się Szwecja, która mając 
10 spotkań, przegrała dwa razy, raz 
zremisowała, a pozostałe wygrała. 
Na drugim miejscu kroczą Węgry, 
trzecie zajmuje Dania, a dopiero 
na czwartym jest Anglia.

Polska nie jest w najgorszej sytu 
acji, gdyż uplasowała się na dzie
siątym miejscu, a ogólnie sklasyfi
kowane zostały 32 państwa. Przed 
nami oprócz wymienionych są je
szcze Jugosławia, Holandia Austria, 
Francja i Turcja, a za nami m. in. 
Czechosłowacja, Włochy, Norwegia 
i Szwajcaria.

Szczegółowa tabela przedstawia 
się następująco;

LIGA CZESKA
PRAGA (tel.). Rozgrywki piłkar

skie o mistrzostwo ligi czechosłowac
kiej przyniosły w ub. niedzielę zno
wu niespodziankę w postaci porażki 
leadera ligi, Spart” z Żldenicaml 0:1. 
Na skutek pora l Sparta mus:ala 
ustąpić pierwszego miejsca swej naj

Czy wszyscy zdali egzamii wabec Wrocławia
(Dokończenie ze strony 1)

tury Fizycznej doprowadził do 
występu lekkoatletów, siatka
rzy i koszykarzy radzieckich, 
AZS-y urządziły regaty wio
ślarskie, szermierze swoje mię
dzynarodowe mistrzostwa.

A co dla Wrocławia zrobiły 
dwa największe i najsilniejsze 
nasze związki sportowe: Polski 
Związek Piłki Nożnej, i Polski 
Związek Bokserski? — Ten o- 
statni zorganizował wprawdzie 
mecz juniorów z Czechosłowa
cją, ale poza tym nic! Chyba od 
tych dwóch związków należało 
się spodziewać większej troski 
o Wrocław.

Wszyscy w Polsce myśleli w 
tym roku o Wrocławiu, po
zmieniali plany swych prac, 
skierowali je na stolicę Dolne
go Śląska, przysłużyli się przez

to sprawie. Boć przecież nie 
było to tylko jakieś zagadnie
nie branżowe, ale ogólne, na
rodowe i państwowe. W udzia
le zabrakło tylko polskiego pił
karstwa, a udział pięściarstwa 
był niewielki.

100 dni Wrocławia minęło. 
Zapisane zostały one do nasze
go rozwoju powojennego z bi
lansem dodatnim. Praca Wroc
ławia i Dolnego Śląska dla re
szty kraju toczy się dalej. O- 
bowiązki Wrocławia i Dolnego 
Śląska wobec kraju są już dziś 
takie same, jak i innych dziel
nic Polski, ale też i nasze obo
wiązki wobec Wrocławia nie 
mogą się skończyć na 100 
dniach związanych z W. Z. O. 
Niechże o tym pamiętają PZPN 
i PZB.

groźniejszej rywalce S!avli. która 
wykazuje obecnie dobrą formę i po
konała Kladno 11:2.

Wyniki niedzielne: Bohemians — 
Jednota Koszyce 2:2, Slavia — Kladno 
11:2. Zidenice — Sparta 1:0, Manec 
Bystrzyca — Bratysława 3:1, Teplice 
— ATK 2:0, Ostrawa — Viktorla Pilzno 
1:3. Trnava — Zllina 2:’

Czoło tabeli przedstawia się nastę
pująco:

SIavla 9 13 53:20
Sparta 10 13 31-17
Vikt. Pilzno 9 13 24:17

ANGLIA
LONDYN (tel.) Ubiegła sobota przy

niosła w piłkarskich mistrzostwach 
Anglii pierwszą porażkę bież sezonu 
leadera tabeli. Derby County z be- 
nlaminkiem tabeli New Castle United. 
Mimo tej porażki utrzymuje się je
dnak w dal'zym ciągu na czele ta
beli. Wyniki: Birmingham — Hudders 
field 1:0, Burnley — Sunderland 3:1, 
Charlton ’ — Bolton 1:4, Chelsea — 
Manchester United 1:1. Eyerton — 
Sheffield 2:1 Manchester City — Li- 
verpool 2:4. Middelsborough — Arse
nał 0:1. New Castle — Derby 3:0, Ports 
mouth — Blackpool 1:1, Preston — 
Aston Villa 0:1, Stoke City — Wol- 
ves 2:1.

SZKOCJA
GLASGOW (tel). Również i liga 

szkocka obfitowała w wiele niespo
dziewanych wyników. Pierwszym z 
nich to porażka leadera tabeli zeszło 
rocznego mistrza Hibernlans z prze
ciętną drużyną Mortonu. oraz zwyclę 
stwo nowicjusza Ligi East Fife nad 
dobrym zespołem Glasgowa Celticem. 
Wyniki: Celtic — East Fife 0:1. Dundee 
— Queen of South 2:1, Falkirk — 
Hearts 5:3. Hibernians — Morton 3’4, 
Mothęrwell — Clyde 2:3, Partick — 
Aberdeen 0:0. St. Mirren — Rangers 
0:2. Third Lanark — Alblon 4:1.

W tabeli prowadzi w dalszym ciągu 
Hibernlans przed East Fife.

Szwecja 
Węgry
Dania 
Anglia 
Jugosławia
Austria

Bułgaria 
Rumunia 
Albania 
Włochy 
Szwajcaria 
Czechosłowacja 
Portugalia 
Walia
Norwegia 
Luksemburg

Finlandia Meksyk

Egipt 
Grecja 
Irlandia 
Chiny 
Afganistan 
USA

Nasz _ .............. .
eja, bynajmniej nie jest wyłączną 
zasługą naszych piłkarzy, ale też 
małej ilości spotkań takich krajów, 
jak Włochy, Belgia Szwajcaria, i 
Norwegia, które obiektywnie biorąc 
powinny się znaleźć przed nami. 
Świetne i niespodziewane miejsce 
Danii i to przed Anglią, jest w du
żej mierze zasługą jej wysokiego 
zwycięsttoa nad Polską 8:0, co też

1

6

dało jej lepszy stosunek bramkowy 
ad Anglii.

„Rude Prano" podając roczne ze 
stawienie, pisze że piłkarstwo Eu
ropy możemy podzielić na 4 części, 
północną — w której Szwedzi i 
Duńczycy są silni, a Norwedzy i Fi 
nowie słabi; zachodnią — gdzie pry 
mat pewnie utrzymuje Anglia. Jej 
czwarte miejsce, to „zasługa" dru
żyny amatorskiej (klasyfikacja obej 
muje wyniki drużyn zawodowych i 
amatorskich). Zawodowcy Anglii 
zagrali raz z Włochami, dwukrotn. 
mistrzami świata i wygrali 4:0. Wy 
soką' pozycję utrzymali Holendrzy. 
Francuzi m. in. wygrali z Czechosło 
wacją i Szkocją. W środkowej i po
łudniowo-wschodniej części Europy 
najlepszymi są Węgrzy, a dalej Ju
gosłowianie, Austriacy i Włosi; Al- 
bańczycy, Polacy, Rumuni i Bułga
rzy tworzą środkową grupę a Cze
chosłowacja i Szwajcarzy końcową. 
Ostatnia część — według podziału 
„Rudego Prana" — to Hiszpania i 
Portugalia. Pierwsza wygrała z Por 
tugalią i Irlandią, a zremisowała ze 
Szwajcarią, druga wygrała z Irlan
dią. Dobrą pozycję w 'tabeli zaj
muje Turcja, której footbal jest 
wcale wysokiego poziomu.

Przypominamy, że drużyna Pol
ski wygrała z Czechosłowacją 3:1 i 
Finlandią 1:0, przegrała z Danią 
0:8, Jugosławią 0:1, Węgrami 2:6, a 
zremisowała z Bułgarią i Rumunią.
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wysoka stosunkowo pozy-
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Naprzód Lipiny - 
RKS Szombierki 6:1 (2:1)

Lipiny. Spotkanie przyjaciel
skie pomiędzy przyszłym ligow
cem Szombierkami a uczestni
kiem drugiej ligi — Naprzodem 
zakończyło się wysoką porażką 
pierwszoligowców. Szombierki 
wystąpiły w pełnym składzie.

Pierwsza część gry upłynęła 
przy lekkiej przewadze Naprzo
du, który na dobre rozegrał się 
dopiero w drugiej części. Zwy
cięskie bramki dla Naprzodu zdo 
byli: Piec 2, Kubocz, Cebula, 
Brychcy i Kroczek po jednej. Ho
norowy punkt dla Szombierek u- 
zyskał w 37 min. pierwszej po
łowy Podeszwa. Zawody prowa
dził dobrze p. Guzy z Michałko-

stwo Widzewa jest jednym t naj
większych wydarzeń w tegorocz
nych rozgrywkach piłkarskich o mi 
strzostwo ligi. Mecz został rozegra
ny w fatalnych warunkach atmo
sferycznych. W nocy przed meczem 
spadł obfity śnieg, pokrywając bo
isko 5 cm warstwą. W tych warun
kach o prowadzeniu normalnej gry 
nie mogło być mowy.

Drużyny wystąpiły w następują
cych składach: RUCH: Deptała, Gie 
bur, Kamiński, Suszczyk, Bomba, 
Bartyla, Przecherka, Cieślik, Al- 
szer, Cebula, Żurek; WIDZEW: Mu 
siał. Słaby, Kopaniecki, Paciorek, 
Konarski, Wiernik, Okupiński, For- 
nalczyk, Cichocki, Pawlikowski, Ja 
nas. Bramki dla Widzewa zdobyli: 
Janas — 2, Okupiński — 1, dla Ru
chu — Cieślik i Cebula.

Drużyna Widzewa zagrała ten 
mecz nadzwyczaj ambitnie i gdyby 
poszczególni jej gracze nie bawili się 
w zawile podania, a wypuszczali 
atak daleko do przodu, to wynik 
spotkania byłby jeszcze korzystniej 
szy dla niej.

Ruch miał zdecydowaną przewa
gę w polu, a w drugiej połowie nl 
wet obrońcy Ruchu przekraczali li
nię środkową boiska, ale brak mu 
było dyspozycji strzałowej. Goście 
byli drużyną o klasę lepszą. W ata
ku błyszczał Cieślik. Przecherka wy 
padł lepiej od rezerwowego Żurka.

Mecz rozpoczął się sensacyjnie. 
Już w trzeciej minucie Konarski po 
dał piłkę Cichockiemu, ten prze
rzucił ją na lewe skrzydło; oblepio 
na śniegiem piłka zastopowała pod 
nogami Janasa, który przerzucił Ja 
następnie ponad wybiegającego 
Deptałę. Ruch zaczyna opanowywać 
sytuację, jednak akcje napastników 
Śląska kończą się na polu karnym 
Widzewa. Na wyrównanie trzeba 
było czekać 23 minuty. Obrońcy w 
dzewa, niepotrzebnie bawiąc się ’ 
piłką pod własną bramką, ułatwili 
Cieślikowi zdobycie wyrównania, w 
następnej minucie Widzew zaczyna 
znowu prowadzić ze strzału Janasa. 
Przewaga Ruchu nie przynosi 
żadnej bramki. W 33 minucie F»r- 
nelczyk podał do Okupińskiego, * 
ten ostrym strzałem zdobył 3 bram 
kę.

Po zmianie pól Ruch ma olbrzy
mią przewagę. W 5 min. Cebula z 
zamieszania podbramkowego ^zy
skuje dle gości drugą bramkę. 
równanie wisi na włosku, jednak 
następne strzały napastników 
chu mijają bramkę, bądź grzęzną w 
rękach dobrze grającego Musia*3- 
Ostatnie minuty należą do Widz®'

Sędziował p. Strzelecki z Rzeszo* 
wa. Widzów 4 tys.

« Zarząd Polskiego Zw. .
Lodzie na żądanie Międzynarod™" 
Ligi Hokeja na Lodzie podał nazwiw 
Polaków — sędziów uriędzyn zto 
wych. Są to: Wacław Kuchar. PSi. 
Zenon Paruszewski i Władysław •" 
chalilc.
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Jan Rakoczy Reportaż z kursu instruktorów PZB

Nauczyciele przyszłych mistrzów pięści
„Takiego kursu u nas jeszcze 

nie było. Przecież to kuźnia nowe
go, własnego, polskiego stylu bok
su. Zawodnicy nasi mają specy
ficzny temperament bojowy, a nie 
mamy skrystalizowanego, własnego 
stylu. Ale będziemy mieli. Ten 
kurs, to jakby wielka konferencja 
instruktorąto-bokserów, na których 
prostuje się błędy dotychczcsowej 
naszej polityki „szkoleniowej".

Entuzjastyczne te słowa o pierw
szym w Polsce kursie wyszżulemo- 
wo-unibkacyjnym w Katowicach

wypowiedział instruktor, który po
winien się chyba na tym znać, a 
mianowicie „bokser-filozof" Grąd- 
(kowski. Zresztą nie tylko on tak 
o tym mówi. Wszyscy uczestnicy, 
a znajdują się między nimi naj
lepsi bokserzy i instruktorzy, mają 
tylko same pochwały dla pomysłu 
organizatorów.

1 rzeczywiści <», 
godną jest pochwały, 
właściwą drogę dla 
poziomu pplskięgo 
Realizując oddawn-i

inicjatywa PZU 
PZB wybrał 
podniesienia 
pięścią rstwa. 
opracowany

plan, zorganizowano przy pomocy 
GUKF i Związków Zawodowych 
(dożywianie kursistów) 10-dniowy 
kurs dla instruktorów bokserskich 
z. całej Polski. Nowoczesny boks i 
unifikacja systemu instruktorskiego 
w Polsce — oto jfego cel i zadanie.

Na kurs zjawiło się 4(1 instruk
torów z całej Polski; prawie każdy 
z r.u-r. to stary wyga r.ngowy. któ
ry chlubnie zapisał się w dziejach 
sportu polskiego Jest Klimeck: I 
;nst Pisarski, którzy prosto po me
czu z Ozechami przyjechali do Kn-

kłady teoretyczne obejmują prze
pisy bokserskie (Łukaszewicz), sę
dziowanie (Fedorowicz), struktura 
sportu polskiego (dyr. Kisieliński), 
anatomia, higiena i doraźna pomoc 
w nagłych wypadkach. ~

Zajęcia praktyczne prowadzi Fe- , 
liks Szłam, o którym kursiści „śpię ■ 
wają" takie hymny: „To jest je- . 
den z najlepszych instruktorów ; 
bokserskich Europy. Ma nie tylko 
odpowiednie podejście do każdego 
boksera, ale i szalony zasób wiedzy , 
bokserskiej. Potrafi np. jak che
mik przeprowadzić analizę ciosu, ■ 
z rozkładaniem go na składniki".

Szłam posiada, jak się przeko
naliśmy. szalone „wzięcie" i auto- • 
rytet u bokserów. Bez żadnego 
przymusu ■ wszyscy z napięciem ■ 
słuchają jego słów, bo wierzą, że 
jego rady są dobre. Kurs nie prze- , 
widuje żądnych sparringów. Mimo 
to kursjśc: od godziny 6,30 do 10 
są zajęci. Przed południem zajęcia 
praktyczne. Po południu teoria.

Łapiemy Sztamo przy . pracy 
przed południem. Demonstruje wła
śnie z jednym zawodnikiem przed 
całą grupą jakiś skomplikowany 
system blokowania i równoczesnego 
uderzania. .Potem cala grupa roz
dziela s e na pary fkażdy z zawod
ników ma na rękach rękawice 
bokserskie) i ćwiczy te ciosy. Sala 
aż dudni od uderzeń. Nikt tu ni
kogo nie oszczędza. Nie ma tu 
„miękkich ludzi". A Sztam tylko 
chodzi c-d pary do pary i poprawia 
i uczy.

Odrywamy „Feliksa" od swych 
pupilków i pytamy o kurs. Dym- 

bardzo podobny jest i z. wyglądu i 
z ruchów do popularnego artysty) 
chętnie deje odpowiedzi, ale trzeba

głęboko po nie sięgać, ponieważ 
jest tylko częściowo uwagą przy 
rozmowie, drugą częścią poświę
cony jest ćwiczącym. Mówi:

„Podnosząc poziom szkoleniowy 
instruktorów, podnosimy poziom 
sportowy zawodników. Instrukto
rzy muszą oprzeć trening na bok
sie nowoczesnym, metodyka musi 
iść w kierunku nauczenia zawodni
ków 3 rund stałej walki. Nie ko
niecznie jednak walki tylko w pół- 
dystansie. Stała zmiana pozycji, 
umiejętność wyprowadzenia ciosów 
z każdej pozycji, umiejętność skra
cania dystansu i trzymania prze
ciwnika na dystans, kompletny re
pertuar ciosów — o to oprzeć chee- 
my własny,’ polski styl boksu. Nasi 
zawodnicy, z racji narodowego jak
by temperamentu bojowego, pre- 
dystynowani są do boksu. I te na-

Szkolimr instruktorów, aby cl nam 
pomogli wykorzystać te warunki. 
To jest założenie kursu unifilkacyj-

TOMASZEWSKI, b. mistrz Polski 
w wadze półciężkiej: Cieszę 
się, że przyjechałem na kurs. 
Skorzystałem bardzo dużo, a me
tody nowoczesnego treningu, ja
kich nauczył nas Szłam, pierw
szorzędne.

Znany Moczko, nieznany Buza a 
Gdyni, Warwas z Częstochowy — 
każdy z uczestników stwierdza: 
PZB urządził bardzo potrzebny i 
doskonale zorganizowany kurs.

Jeśli PZB' dalej będzie kroczył 
konsekwentnie po tej linii — nie 
trzeba się obawiać o przyszłość 
polskiego boksu.

Jan Rakoczy

Sport Polski 
uczci Kongres Zjednoczenia 
Partii Klasy Robotniczej 
WARSZAWA. W lokalu Związku Młodzieży Polskiej w War 

szawie odbyła się konferencja., przedstawicieli Wojewódzkich 
Urzędów Kultury Fizycznej oraz delegatów ZMP i Służby Polsce, 
poświęcona omówieniu całokształtu prac organizacyjnych nad 
przeprowadzeniem wielkiej imprezy sportowej — biegów sztafe
towych. Dzięki inicjatywie ZMP sztafety młodzieży polskiej przy
będą w dniu 8 grudnia br. z całego kraju do stolicy dla uczcze
nia Kongresu Zjednoczenia Partii Klasy Robotniczej. '

Sztafety będą biegły pod hasłem: „Związek Młodzieży Polskie. 
oraz z całą młodzieżą polską pozdrawia Kongres Zjednoczenia 
Partii Klasy Robotniczej"

Na wstępie obrad przedstawiciel ZMP — poseł Motyka scha- 
akteryzowal doniosłe znaczenie polityczne imprezy oraz jej mo

menty propagandowe. Poseł Motyka podkreślił fakt, że biegi szta
fetowe, które zasięgiem swoim obejmą najdalsze zakątki kraju, 
będą potężną manifestacją młodzieży polskiej, przyłączającej się 
do wielkiej idei Kongresu.

Następnie przedstawiciel GUKF — ppłk. Szemberg w krótkim 
przemówieniu zapewnił zebranych, że Główny Urząd Kultury Fi
zycznej, doceniając w pełni znaczenie imprezy, udzieli jak najda
lej idącej pomocy i współdziałać będzie, szczególnie w terenie, 
za pośrednictwem Wojewódzkich Urzędów K. F. we wszystkich 
pracąch techniczno-organizacyjnych i propagandowych.

Z kolei przewodniczący Komitetu Wykonawczego, Nowak, Zre
ferował całokształt prac organizacyjnych, informując zebranych 
o stojących przed nimi zadaniach.

Sztafety wyruszą z 8 krańców Polski i przebiegać będą nastę
pującymi trasami:

1) Gdańsk,Tczew, Grudziądz, Bydgoszcz, Włocławek, Płock. 
Modlin (448 km);

2) Olsztyn, Olsztynek, Mława, Maków, Jabłonna (232 km);
3) Białystok, Wysokie Mazow., Ostrów Mazow., Radzymin 

(190 km);
4) Lublin, Ryki, Garwolin, Miłosna (163 km);
5) Rzeszów, Tarnów, Bochnia. Kraków, Jędrzejów, Kielce, Ra

dom, Kozienice, Piaseczno (449 km);
6) Katowice, Będzin, Częstochowa. Piotrków, Nowe Miastr 

Tarczyn (328 km);
7) Wrocław, Oleśnica. Kępno, Ostrów Wiełk., Sieradz, Łód 

Rawa Mazow., Grodzisk (402 km);
3) Szczecin, Stargard, Myślibórz, Skwierzyna. Pniewy, Pozna' 

Września, Konin, Kutno, Błonie (557 km).'
Wszystkie wymienione miasta będą etapami poszczególny ci 

sztafet. Z miejscowości podstołecznych. ostatnie sztafety wyruszc 
do Warszawy dnia 8 grudnia i przybędą na PI. Zwycięstwa, skąd. 
3 ostatnich biegaczy ulicami: Królewską, Marszałkowską, Al. Je
rozolimskimi. Poznańską i Nowogrodzką przybędzie do „Romy' 
(ok. godz. 16). Biegacze złożą meldunek Prezydium Kongresu 
wręczając symbol sztafety — pergaminy zawierające spis wszyst 
kich miejscowości, przez które przebiegły sztafety wraz z pic 
zżęciami Komitetów Partyjnych PPR, PPS i ZMP i podpisami. 

Start na poszczególnych etapach odbywać się będzie u- 
wszystkich trasach jednocześnie o godz. 9,30 na sygnał podań, 
przez radio. Start poprzedzać będzie każdorazowo krótka uro
czystość, obejm ująca przemówienie przedstawicieli obu Partii Ro
botniczych i ZMP. Po ukończeniu etapu nastąpi również krótke 
uroczystość na mecie, organizowana przez miejscowe Kola ZMP. 
Zawodników obojga płci, biorących udział w biegu, nie będzie 
obowiązywać strój sportowy, wszyscy natomiast posiadać będą 
kolejne numery startowe.

Nad całością imprezy czuwać będzie Centralny Komitet Or
ganizacyjny. Oprócz niego powołano Centralny Komitet Wyko
nawczy w składzie: Nowak, Gryglicki, Kozłowski, Boberowa. Ja
nicki, Bednarski. Grabiński. Okapiec. Członkowie Komitetu Wy
konawczego będą jednocześnie odpowiedzialnymi kierownikami 
poszczególnych tras sztafet.

W najbliższym czasie powstaną Wojewódzkie Komitety Orga- , 
nizacyjnz oraz Komitety Etapowe. Zakończenie prac organiza
cyjnych przewidziane jest na dzień 24 bm.

towic; są byli mistrzowie Polski 
Tomaszewski i Garncarek: jest 
niedoszły przeciwnik Louisa, Wale
ry Karpiński (w meczu z Ameryką 
Karpiński walczyć miał w wadze 
półśredniej. Przeciwnikiem miał 
być niejaki Joe Louis, obecny 
mistrz światą. Louis miał jednak 
nadwagę i Karpiński wygrał w. o. 
„Miał szczęście Louis", mówi z u- 

_ śmięęhęąi Karpiński); są instruk
torzy z Lublina i Szczecina, są in
struktorzy z klubów „Gwardii" i 
z klubów Związków Zawodowych 
(np. Kopiec W., który jest trene
rem 3 drużyn górników). Jest też 
instruktor Klubu Międzyszkolnego. 

. Przez 10 dni wszyscy byli sko
szarowani w Domu Sportowym w 
Katowicach.

„Wielka szkoda. — mówi członek 
wydziału szkoleniowego PZB, Kle
mensiewicz, iż na' kursie brak nie
stety przedstawicieli . naszej naj
wyższej uczelni wychowania fi
zycznego, Akademii WF na Biela- 
■ach. Absolwenci Akademii, któ
rzy rokrocznie wychodzą „w teren", 
stosować będą inne metody szkole
niowe od tych, które obecnie wpro- 
wadza w życie PZB. I znowu po
wstanie bałagan. Brak przedsta
wicieli Akademii WF na kursie jest 
więc błędem zasadniczym. Naprawi 
go się chyba na następnym kursie 
unifikacyjnym.

Uczyć się • jest czego i od .kogo. 
Metodyka ofensywnego boksu no
woczesnego, popartego odpowiednią 
wiedzą techniki bokserskiej, umie
jętność wyprowndznn‘3 ciosów, 
konstrukcja akcji zagadnienia tak
tyki. itd ,td. to mniej więcej 
program zajęć praktycznych Wy-

Składy „ósemek" reprezentacyjnych
na 2 spotkania z Węgrami

Warszawa. Kpt. • związkowy 
PZB Derda ustalił skład reprezen 
tacj: bokserskiej Polski na mię
dzypaństwowe spotkanie z Węgra 
mi. które odbędzie się w ramach 
Tygodnia Przyjaźni Polsko-Wę
gierskiej 24 łjin.. w Warszawkę.

Barw Polski bronić będą: 
w. musza — Kasprzak, 
w, kogucia — Grzywocz. 
w. piórkowa — Bazarnik, 
w. lekka — Czortek, 
w. półśrednia — Stysiał, 
w. średnia — Kolczyński, 
w. półciężka — Szymura, 
w. ciężka — Klimecki. 
Rezerwowi: Patora Tyczyński, 

Szymański, Komuda. Kazimier
czak, Pisarski, Archadzki, Ja-

Węgrzy nadesłali do PZB nastę
pujący skład: Bednai (rez. Szazka), 
Horyath, Farkas, • Feher, Budai 
(rez. Marton), Papp, Kapocsi i Be- 
ne III.

Drugie spotkanie z Węgrami 
odbędzie się 28 bm. w Katowi-

Na Śląsku wystąpią następujący 
pięściarze: Kołodyński (Lublin), 
Brzóska. Kruża, Rodak, w. półśred
nia na razie vacat, Sznajder lub No
wara, Franek i Białkowski. Antkie- 
wicz i Chychła nie zostali wzięci 
pod uwagę przy ustalaniu , powyż
szych składów, gdyż pierwszy ma 
rękę w gipsie, a drugi kontuzjowa
ne ucho („kalafior"). 4 bokserów 
wyznaczonych na mecze z Węgra
mi będzie miało obowiązek ostatnie 
dn: przed spotkaniami trenować pod

okiem trenera Sztama. Są to Koło- 
dyński, Stysiał, Kolczyński i Kli
mecki. Obsada sędziowska na spot
kanie z Węgrami nie została jeszcze 
ustalona. Wiadomo jedynie, że mecz 
w Warszawie będzie prawdopodob
nie prowadził w ringu mr. Jacek 
Kowalski z Poznania.

Program pobytu bokserów węgier
skich w Polsce przedstawia się na
stępująco:

Przyjazd ich nastąpi 21 bm. do 
Warszawy, gdzie zamieszkają w ho
telu „Bristol". 22 bm. zwiedzą sto
licę, obecni będą na otwarciu wy
stawy w Muzeum Narodowym oraz 
przyjęci zostaną przez prezydenta 
miasta. W następnych dniach, oprócz 
paru godzin poświęconych na tre
ning w sali stadionu WP, zwiedzą 
AWF. trasę W—Z, wystawę SARP 
oraz będą na przedstawieniu w 
Państw. Teatrze Polskim.

We czwartek 25 bm. bokserzy wę
gierscy wyjadą do Katowic, gdzie 
zamieszkają w hotelu „Polonia".

26 bm. zwiedzą m. in. Hutę Pokój. 
Mecz Budapeszt — Śląsk odbędzie 
się w Katowicach w niedzielę 28 bm. 
o godz. 12.

Prawdopodobnie Węgrzy stoczą 
jeszcze w Polsce jedno lub dwa 
spotkania; decyzja w tej sprawię 
zapadnie jednak dopiero w czasie 
ich pobytu w Polsce. Ogółem ich 
pobyt potrwa około 10 dni. (szer)

® Podczas pobytu bokserów CSR 

kreiarzem Czechosłowackiego Zw. 
Bokserskiego Vodrazko rozmowy, 
w wyniku których zawarto specjal

ny układ bokserski. Polegać on bę-’ 
dzie na stałej wymianie klubowych 
zespołów Polski i CSR, które już 
od stycznia raz na miesiąc odwie
dzać będą oba kraje. Na pierwszy 
ogień wyjadą z Polski do CSR War
ta (Poznań) w styczniu i Gwardia 
(Warszawa) w lutym.

Jakie zespoły czeskie przyjadą w 
tym czasie do Polski, jeszcze nie u- 
stalono.

Układ projektuje wymianę in
struktorów bokserskich Polski i 
CSR, oraz wspólne sprowadzanie re
prezentacji bokserskich innych 
państw na spotkania międzypań
stwowe lub międzynarodowe.
• Definitywny termin między

państwowego spotkania bokserskie
go juniorów Polski i CSR został już 
przez Czechów ustalony na 16 grud
nia w Pradze w sali „Lucerny".
• Rewanżowe spotkanie bokser

skie z cyklu drużynowych mi
strzostw Warszawy pomiędzy Po
lonią i Radomiakiem nie odbyło się, 
gdyż Polonia wobec choroby Zagór
skiego i nadwagi dwóch swoich bo
kserów zmuszona była oddać punkty 
bez walki, (szer.)

Z. mistrzostw 
bokserskich
tłarsioag

Z łeweł niedoszły „cwyr‘ęzca" Joe Louisa eksmistrz Karpiński podr.ns fren-ngn na kursie w Katowicach 
Zdjęcie z prawej przedstawia inny fragment kursu: Ptsarsk' ■ Sztaw demonstrują zasady maiki.

„LEGIA" — „BUDOWLANI" 18:8
Warszawa. W Ujeżdżalni odbył® 

się spotkanie pięściarskie o mistrzo
stwo klasy „A" okręgu- warszaw
skiego. w którym „Legia" pokona
ła zespól „Budowlanych" 10:6.

Wyniki walk: w musze: — Ow- 
aiejew („Legia") pokonał na punkty 
Makowskiego, w koguciej — Ku
bowicz przegrał nieznacznie' z Ty
czyńskim r.a punkty, w piórkowej 
- Zygiinski :„Leg'O"> uległ ra p-on 

kty Trle. w lekkiej - Wdowiak 
->-,n osi wysokie zwycięstwo pur.kto 
wc nad Selmą („Rudowicni"), kto. 
rego posłał dwukrotnie na deak: i 
w połśrednicj — Kużm.ak („Le
gia") wypunktował Kowalczyka, w 
średnie) — Strukowicz odniósł zwy 
c.ęstwj nad Nowek cm („Budowla
ni "I. który został zdyskwalifikowa
ny w drugie) rundzie za trzymanie. 
(W pierwszej rundzie Nowak był 
na deskach do 9); w półciężkiej — 
Sawicki („Legia") zmusił w drugiej 
■ „ndz.c WłoBtownkiego do poddania 

w ciężkiej — Feledzlński („Le- 
guległ n-.eznacznic r.a punkty 
Dra akowskiemu.

W ringu sędziował on. Pe.-nak, 
punktował; zas Ajewski. Karski 1 
Lukomski.

Zwycięstwo „Legii", zajmującej 
przedostatnie miejsce w tabeli, nad 
„Budowlanymi" — kandydatem na 
wicemistrza okręgu — było jedną, 
z największych niespodzianek roz
grywek.
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'■ III iii  ............................ 111* I i i lalll*x'l-——ta*- |||eznan |0S gzechosfowacidch hokeistów i Pj h,
Oficjalny komunikat o wypadku nad kanałem La Manche . Ł! I ' \ I

S IBRI fint Praga (tel.). W związku z zaginięciem nad Kanałem La Man- ' lazł się ponad trójkątem miast i 00 HBlSIDBn
^.g ijle gjpSgftir^ — che samolotu pasażerskiego, w którym znajdowała sic nęńć re- Evreux. ł<e Man*. Rouen. Wynika1

' ”g»*fc. prezentacji hokejowej Czechosłowacji, udającej się z Paryża na z tego niezbicie, że samolot wra- Komisja Sportowa Pol.
. mecz w Londynie, centralna organizacja sportu czechosłowackie- cał prawidłowym kursem powro- skiego Związku Lekkoatle-

S®> Sokół, wydała wczoraj oficjalny komunikat, w którym m, in. tnym na Paryż- tycznego ustaliła podział na
• W książce K. Bergssona o niecznie rozegrać zawody na ślą- pytamy: Okolice gdzie ginie ślad po sa klasy i określiła minima dla

*nder,‘™ie’ dw°cl^: ”**■ ,D°. Pism sportowych d odlotem z p i fwo kazało ze samolot wystar_ molocie, 'zaległa" w następnych S^Snych^zawo?
SffiLp,/’ t s^k'ch ’ nadesłali oni nawet telegramy, za- uzgodnion że cgJ# odlę. towal z lotniska w u Bourgel o czterech dniach niezwykle gęsta ; t^beX 7s nUh 7^2
rekordzistach świata przytoczone wiadamiające o swym starcie. W cj z p . d Londynu w ponie. godzinie i6.28 czasu zachodnio- mgła, która utrudniała poszuki- »£ow.
zostały „dobre rady Haegga dla sferach pięściarskich Śląska tuner- dziatek g bm D j t ^wzi eurOpeiskieg0. Nad Kanałem La wania. W ciągu tych czterech dni)
młodych zawodników. Oto one. dz< się jednak, ze warunki Wło- to z uwagj na w gracze Trojak Manche samolot napotkaI na nie. z lotniska Le Bourget nie wystar- ' ^„ików „Xeh

1) Strzeż się alkoholu! chow, byly n,e do Przyjęcia. Pokorny, Stibor i Stovik brytyj- zwykle gęstą mgłę, a nie ryzyku- towal ani jeden samolot. t)vch dj> uz.vgkania państwo
wi bmm. jm» __ skie wizy wjazdowe otrzymać jąc jej przebicia zawrócił z po- Ambasady czechosłowackie w 1 wei aa-n-Łi cn<irtowei n

/OK * Kubala b. pił- mieli dopiero w Paryżu. W czasie wrotem w kierunku Paryża. Ob- Paryżu i Londynie czynią wszyst- j |lie kla zarówno w kon- 
ep zyj e a ■ kara KS Bretiałave postoju na lotnisku paryskim sługa radiotelegraficzna lotniska I ko, aby jeszcze odnaleźć zaginio- kureneji kobiecej i męskiej 1
3) Zabawy nocne i kobiety zni- 5 / który występował stwierdzono, że drużyna ma za- pozostawała w ścisłej łączności z| nych, ale niestety — jak dotych- ; dzielą'się na trzy grupy w -

szczyty już wiele nadziei. Śpij I #!/S\ w reprezentacji pewnione miejsca w samolocie, samolotem do czasu, kiedy ten zna1 czas — bezskutecznie", (cz) ’ należności od wieku
<»«żo.' L€/ \ Czechosłowacji na odlatującym do Londynu już w -- ---------------- i_J------------------------------------ ------------------------------------------ _ , ' Dla 7,awodników zrzeszo.

4) Po każdym treningu stosuj 1 gm/w minionym Wobec tego kierownik zespołu » 1 fl • 9 3 • i B-^no^ażnUjąca do nX

-S" Polski hokej
5) Przebywaj jak najwięcej na grzech ostatnio działek. Organizatorzy meczu pa- ■>■.»»<! ««ek, Ai — do trzech kółek

świeżym powietrzu. Bp jW zas, jak wynika z ryskiego oświadczyli jednak, ze |9I 9CAUI1CH1 kjasę olimpijską upo-
Sądzimy, te zastosowanie zasad tS / WbT donieaień nreey zdobycie miejsca w samolocie jest . ważniaiaca do noszenia czte-

Haegga może się przydać nie tylko ” czechosłowackiej na poniedziałek niemożliwe, a w Zarząd r. Z. H. L. powołał no życia ligę zlozoną z na- refk kd|ek 0]imni<skich
biegaczom. przeniósł się do ogóle rezerwowanie miejsc, musi stępujących 12 klubów: Cracovia, Wisła (Kraków)- Siemia Do każdej klasy będą kwa

~ „ . wioch nastąpić na 14 dni wcześniej. nowiczanka, KKS (Mysłowice), Piast (Cieszyn), Siła (Gi- lifikowały zawodnika uzy-
• O organizację meczu lekkoatle • Haratyk czołowy przed p0 długich targach uzgodniono, S20Wjec). Legia (Warszawa). AZS (Lublin) ŁKS Porno- skane wyniki (dla każdej

tycznego Europa - Ameryka, który wojnę narciarz śląska, przebywa że „ członków'ekipy odllci z Pa- r /p„J„T, KTw7Krv„ie»i K-W* «“b"’ *«-’
przewidziany jest na rok przyszły, obecnie stale w Szczyrku, gdzie ryża już w niedzielę, podczas gdy 1 “n,n '1OrU"'’„„ 5 , '* oznan) 1 KTH (Krynica). W ra- „ima). Ciekawie przedsta

wia ubiega się 7 miast, prowadzi treningi miejscowego Klvn reszta drużyny uda się do Londy- zie rezygnacji Wisły, lub Siemianowiczanki Z udziału W wiają się wyniki <lo klasy
Pjk. O 'O- Praga, Me- *>“ Narciarskiego. Haratyk pocho- / ny jnnym samolotem pasażerskim rozgrywkach, kandydatami w ich miejsce są — Polonia olimpijskiej:

fl diolan, Londyn, dzi z Koniakowa, z ktorego wyszli w poniedziałek w południe. Kie- (Rytom) i Baildon (Katowice) 100 m. — 10,6 sek,; 200 m.
-4 I Pdryż, Sztokholm, wszyscy sląscy czołowi narciarze równikiem drugiej części drużyny ■ V /• _ gek. g
II Amsterdam i Bu- tk?11 norweskiego, jak Jan Legier- mianowano najstarszego i najbar- Popularne ostatnio hasło: „Każ-1 tensje do udziału w bojach mi- sek.; 800 m. — 1,53 min.;

1 ’| dapeszt. Organiza- sk‘ (zamordowany przez Niemców). dzjej doświadczonego zawodnika dy związek sportowy ma swoją ! strzowskich i jak zwykle, żale te 5.000 m. ■— 14,45 min.; 10.000
torsy, muszą o- Jan Czepczor (b. mistrz Polski na Ladislava Trojaka, przy czym o- ligę" zrealizował w błyskawicz- i są niesłuszne, gdyż władze PZHL m. — 31.20 min.; 110 m. p.

caywiście pokryć wszystkie kaszty 50 fem ) i wielu innych. Obecnie piekę do cząsu odlotu z Paryża r.ym tempie PZHL i już wkrótce, powołały do rozgrywek wyłącz- p|, — 14,8 sek.; 400 m. p. pł.
uwiązane z meczem łączmie z prze- Koniaków, nie przejawia żadnej nad pozostałymi powierzono mjr. jeśli warunki atmosferyczne po- i nie najlepsze obecnie zespoły. — 54,5 sek,; 3.000 m. z prze-
jazdami zawodników. Kierownicy działalności sportowej. Balowi z ambasady czechosłpwac- zwolą, najmłodsza latorośl ro- , , , szkodami — 9.00 min.(???)
lekkiej atletyki w miastach uispom kiej w Paryżu i W. Eggęrtowi z dzinki ligowej ruszy ze startu. ■ FRONTEM DO MŁODYCH 50.000 m chód — 4,50 godz.
nianyoh krajów, uważają, iż mimo 9 Ostatnio prasa codzienna po- czechosłowackiego Ministerstwa Tempo prac przygotowawczych! Przewidziany start na mistrzo- maraton — 2,40 gody..; skok
dużych barta wydętfców, mecz ta- dala, że w Krakowie Wojewódzki Opieki Społecznej, który w tym było prawie równie szybkie jak stwaeh świata w Sztokholmie stal w dal — 7,50 m,; skok
ki musi się opłacić. Jest rzeczą na- Urząd Kultury Fizycznej, delego- czasie bawił służbowo w Pa- sam hokej ną lodzie — odbyto i Się podstawą do utworzenia w wzwyż — 1,95 m.; skok o
turalną, iż ze względu na sprawy wał swoich przedstawicieli do od- ryżu. Wymienieni dyplomaci użyli kilką posiedzeń konstytucyjnych,; Cieszynie przyczółka mostowego, tyczce 445 m.l trójskok
dewizowe, ubiegający się o organi- nośnych okręgowych związków swych wpływów i zdołali uzyskać a plonem ich jest utworzenie 12- i skąd 30 najlepszych hokeistów 15,0 m.; pchnięcie kulą —
zaeję, mają poparcie swoich rzą- sportowych. Wśród związków spor- specjalny samolot prywatny. Od- zespołowej ligi, którą będzie pro- | dojeżdżać będzie na treningi ną 15,80 m.; rzut dyskiem —
dów. W roku 1949 mecz Ameryka touiych na równi z innymi potrak- prowadzili oni hokeistów ną lot- hięrzem obecnego poziomu ho-. sztuczne lodowisko w Morawskiej 48,0 m,; rzut oszczepem —
— Europa, będzie w każdym razie towano również związek bilardowy, nisko, gdzie również znalazł się keja polskiego. Świeżo upieczona ; Ostrawie. Zasługuje tu na pod- 65 m.
największą atrakcją sportową na Może się to komuś wydawać dziw- kierownik paryskiego pałacu spor liga powstała z nominacji i lrze-i kreślenie pocieszający fakt ze- W konkurencji kobiecej: 
iwiecie. Na rok 1950 przewidziane ne, ale postąpiono słusznie. Bilard towego, Michąelis. Maszynę piło- ba stwierdzić, że słuszne były I rwania ze stanem improwizowa- 100 m. — 12,2 sek.: 200 m. —
są, jak wiadomo, mistrzostwa Eu- ma wiele walorów towal jeden z najlepszych woj- kryteria, którymi kierowali się nia i łatania naszej „szóstki" na- 25,6 sek.; skok w dal — 5,60
ropy w Brukseli, a na rok 1951 — dg-ą, o typie wybitnie skowych i sportowych lotników sternicy nawy hokejowej przy , rodowej starymi repami. Słusz- ' m.; skok wzwyż — 1.55 m.;
(ostatni przed Olimpiadą), projek- ęT”, ; sportowym. Cho- francuskich, Renee de Narbonne. ustąląniu jej składu. Jak zwykle ; hę osądzenie sytuacji i zrozumie- raut dyskiem — 42 m,; rzut
tuje się trójmecz: Europa — Ame- •’> dzi tylko o jedno: Prowadzone przez ambasadę w takich wypadkach są też klu- I nie konieczności budowania po- oszczepem — 42 m.; pchnię-
ryka Północna — Ameryka Połud- btlordziści. chcę- czechosłowacką- w Paryżu śledź- by niezadowolone, mające pre. z'omu naszego hokeja od funda- J cie kulą — 13 m.
tawa. ey nosić miano —»»—■ mentów wytyczyło kapitanowi i Warto nadmienić, że do- i

sportowców, muszę sportowemu drogę do desygno- tychczas z kadry reprezen- J
• Ilość czynnych ping-pengiitów swój sport odby- "W" *1 1 wania na obóz kondycyjny do tacyjnej wyniki równe tym ,

Oblicza się na Śląsku na około mać w odpouned- ■ *■ ZY 8 7~ O ry 1 ~g | y Cieszyna młodych zawodników, uzyskali jedynie dwaj za- i
10.000, chęć u> ilęskim OZTS jest mej atmosferze, I j I LI fl 11 < jF j ł J ■> W > 1 1 JfB rokujących nadzieje na przy- wodnicy: ł.omowski w kuli ]
tylko 1.800. Szkoły i świetlice przy nie w knajpach, C~J|I szłość. Należy tylko pfzyklasnąć (15,95) i Kiszka w biegu na
ipszystkich zakładach pracy, mają VJf nie przy „wódzi" takiej inicjatywie, która oparta 10(1 m. (10,6 sek.).
stoły pingpongowe, jtale oblegane O i nie „o forsę" TUR ŁÓÓZ — WISŁA 45:30 ZZK PQZNAN — AZS KRAKÓW na zdrowych przesłankach po
przez amatorów malej piłeezki. nbrrż w fndii miaisenwy tur 49:26 zwoli w przyszłości, gdy projek- 9999999999999*99999999
Śmiało można twierdzić, że ping- ^ora luz zainteresowano się bi- • • wiRł>> «-?n POZNAN. ZZK Poznąń wygrał towane sztuczne lodowiska prze- * Protest PTC w sprawie meczu
pongjestco do popularności i ilo- ‘-rdem, czas byłby pomyśleć row- pokonał krakowską Wisłę 45.20 po .nlezbyt ciekawym przfjbiegu z gtaną być tylkQ projektami ^la„ z *^erkami nU został na ostat-
ści czynnych graczy po piłce noż- n>ez o kręglarstwie, które niewąt- (25.6). Punkty dlę zwycięzców zdo A^S Kraków 40:26 (16:15). Mecz stał sianą się rzeczywistością, zająć nim zebraniu WG i D PZPN uwzględ
nej, drugim sportem na Śląsku. Pl!W,e łest sportem, ha Śląsku, Po byli: Pawlak 25, Michalak 7. Kol na średnim poziomie, przy czym w znów przodujące miejsce w skali nionu gdyż zgodnie z oświadczę-
Ostatnio dąje się zauważyć u> nim, mor~'‘ * w Wielkopolsce istnieje czycki — 6, Płacheciński— 4, Szor drugiej części kolejarze mieli znacz międzynarodowej. niem obydwóch sędziów zawody zo-
ęoraz większy udziel kobiet. szereg kółek kręglarskich, które _ 2, Skrodzki — 1, dla Wisły: He- ną przewagę. W drużynie gospoda- stalu nrzenrowadzone w muśl reau-

należałoby zrzeszyć, wyciągnąć z gerle j Dąbrowski po g, Arlet - 4. rzy na wyróżnienie zasługuje Grze- BBAR SPRZĘTU sXoXy prJe^^Uft('^ne “ WVSl 0
• Kieroumięy włoskiej drużyny atmosfery bilardowo-karciana-knaj- Mikulowski _ 2. Kalik , Kowalów- chowiak i Kolaśniewski, wśród aka By wprowadzić w czyn hasła T Kamtan drużyny AKS i kierow-

pgsptąrskłęj, która występowała piarskię, i wprowadzić w atmosfe- _ demików Kozdruń i Paszkowski. umasowienia również w tej tąk * ,^uzyny AKS ' k^aw
ipe Wrocławty i Lodzi, cheieli ko- re właściwego sportu. (Ago) Punkty dla ZZR uzyskalj: Qrze. ^o7tujaką ^Zweao

'howiak 17, Kolaśniewski 13, Jar- jest hokej na lodzie, trzeba prze- s^a^om9 ?° P1S^”,' d bj0. 
czyński i Matysiak po 8. dla AZS-u de wszystkim sprzętu — i to sfcla<i,‘ z9»vołu, w którym pod 

— tta **■ A > Paszkowski 9, Kozdruń 7,_Obucho- sprzętu dobrego. Kraj nasz wyni- j0-P0<iTI; ^r28> "%'amiński
St K! ta B "^łF HM/ K B" wicz ®, Lipiński 3 i Misia 1. szczony długoletnią wojną nie d*'eią (kyt' dru2y^v>. !. ®

JkL, Nadmienić wypada, że w druży- produkuje jeszcze sprzętu w do- "- - B nie kolejarzy wystąpił po dłuższej statecznej ilości, a brak jego stą_ Z SprBwie meczu
BABY? (tęl.). W „SBOft de Ralais" | I hut trzynieckich oraz uczniów Przerw,e obrońca Łój. Sędziowali je się powążnym hamulcem w za- , ' ,os!fli odrzucony

ądbyl Się W sataatę międzynarodo- rbno (tel). Czeska drużyna hoke- szko)y zawodowej jeszcze W bie- PP' Zajączkowski i Ejme. mierzonej akcji upowszechnienia. LL.-i; „asta„„inru -a-X°ntW^udp^ąnWą "zo-' we* ,-O% - WJSM krarOw Wydąinej pomocy w tym dość
tah.Ba.fng-eiubąm.P. wyrów- stanie na południowych stokach bWi „el > ’ Łp krakow- opotliwym połozemu oczekują “.„/f Kflnn(,rJ ^dzew) - sześć
r^a^ednTbSi.^s^sun^ HQskwą. w kilku witych mia-1 Worowego skocznia narciarska, ąktęj wagy na j ?o±YodWG?U ' K kfóreP?uż ,yooętni ~ 2n obra:^
S-.5. : Stach Związku Radzieckiego odby-. Ną Jaworowym przystąpipne TPW " ?pow,°^2; i ,0W® °d G' ?•. K' b ' Które JUZ ł(!djjeg0 Sprau,ą Mordarskiego (Le-

KOPENHAGA (tel.). Drugi występ' ‘^ps'ęne 'TwGdnSwe ^wądyT Mo "iż Piniego i była P^a St°0 droP°J sSenciT czy^też z ^wodu braku podstaw umo-
rtywaczęk holenderskich w Danii za- s^wie w których uczestniczyli ”o • skleJ- Członkowie Zwiągku Ząwp- YMCA przeciwnikiem niemal równo- cz5 ’°, ar°g4 subwencji, czy tez r,ono
*$«ył ,owi Sirnna^ypy radzieccy przy- dowego w Trzyńcu pracują ohec- ' ^fny"1- ,rinhvii y^tió *a£up?w ,za. g.ra5"^ą' llkwld°wal + W sprawie porwania braków#

a mianowicie: MO m. st. kl. — Jann.s ■ , , .......................... sciem W- ?ty: Dybowski 11, Kowalowką 10 Ar- tu polskiegp- (K. W.) . dnl,h,l(i,enie Onolskiemu OZPN.SGraet mjB.: loo m. st. d(»w. - MB«iK (tel ) Sawędzką drużyna pil- lot 4. Hegerle i i Mlkolowski ». azip aąpnofleenie upoisKiemu wz,
nnie Tęrmęuięn l,0«.» min- oraz i.ską FC Mąlmoe rpzegrąlą tu to- LODŹ. — Pięściarze LKS przy- WARTA AKS KRAKÓW

^wyeiwtwe dig-EMnif wwkała iSue^a^mUata6 zw^e^tao 5d sląpi,i do mistrzostw drużyno- ’»=« »SD6) ........ _____ ____ ' ' ~..., „
K»ren Hani’*na im m »iBkl. *1 15 7 ("•) wyeh Lodzi po dłuższej przerwie wP“fna^Jm1’1' k'U- ’l‘no
'Pto- i PARYŻ (lei.). Dwie czołowe dru- spowodowanej sporem pomiędzy przerwy prowadzR AZS 16*5.“ ffl sj B *•
WIEBEM (tai ) Trzecim / .-o,ei spo' wny Ug. Aio.kie, Tor.no i J»ven'u, zarządem ł.KS-u a LOZB. Punku zdobyli dla Warty - Su. • •'»!

tan.em w wiedeńskim turmeju przebywali w uh >vgodniu na terą- Przeciwnikiem LKS był zespól J,iew,lc‘ '5, Dylew.cz u Pawlicki ’1. Ęm **""■ —
Skejowym e puchar miasta b.vl me Franco, gdzie lorlno zwyciężyło Bąweta który nrresrał w o 16'0 P***! u£banowie» 4: dla azsmecz pomiędfy Spartą a AIK paryski Rącing Cltib S:2 a JuyOmua Kl“D P™egra< W. O. lb.<>. Kozdruń i Ohuohowtcz po p, Pasz- ' '

SmSoS-m zuk?AeZBtn1y wynikiem | wygrał r. Niceą 1:0. Katowice. W Ub. niedzielę odbyło aP.WJk,c?ŁoLTńSk' '' OrojBDUi 1 M" Polonia Byiom — Warta Poznań Niedz-ielówna (?) 1.21.9, 2. Mątejow
• PARYŻ. Podczas zawodów metocy, gję w Domu Kultury w Katowicach zzk Poznań i t sj;?; oo aa i z na (P> ,-29’2' 100 klas " L ®roz,

W4EDES (teł.). W dalszym ciągu , kłowych na. lorze wyJe‘80«tym W nadzwvcaajne wglne zebranle, 7,w0- YMCA Łńdt ! t sstą? 90:64 pkt (W) 1.40.6, 3. Cichońską (W) 1.43.1;
^oZ'yw“erdeńs'kV°clru“yne1UhokejSwa; glicy Graham i ‘w«<t ustanowili łane w związku z podaniem się do tub ŁóMMW* : ' i’tio BYTOM. W zawodach pływackich ,0° ’■ Niedzielówna JF)
„W»3" odniosła zwycięstwo nad część nowych rekordów Świata w dymisji zarządu Śl. OZPN, Zebra- Waru ! 1 iatos zawodnicy Polonii pokonali Poznań L37,c, 2. Kurkowna (W) 1.35.*,Klaganturtems:!. kat.gon. J«; nlu przewodniczył przedstawiciel *«*«**" ’ ' >»>;»« ską Wartę M:64 pktP°kWa11 ~n .7 x J00: 1. Pdonia 4.57 min., 2. WarU

u*. Mn* WUKF Cle8‘elS1{i' ^6'a ’ 0 Wyniki: Panie — 100 m dow..' 1. ®'0fi'7’
rozegrany w Bztokholmie zakon-- i 500’ niil — znajduje się m. Inn. Ustępującemu zarządowi udzielono " ■■ u....... ----- _—,— ----- -■——— Panowie — 100 m don:.: 1. Z;mID ‘
ezył się zwycięstwem Szwecji w! także przeciętne szybkości; 110,8 absolutorium. Skład nowego zarządu . Oli -ir <p) 1.06.7.2. Sprzędło (P) 1.09.4; 10"

w“Sl»» Mi ,«► £f“i“St'”’o™.’""),zn-awo i®«~ Mistrzostwa Śląska w siatkówce •> >=■«•■• t mm <w> um. «•
grano dwie gry pojedyncze. ! godz'. w wyścigu na 500 mli. — Zaplatka, wiceprezesi — Łuka- Żalisz (W) 1.21.2; 100 m na wznak..
W pierwszej z nich Jugosłc- wszyscy zawodnicy prowadzili spe- szewski i Wojtyczka, sekretarz — KATOWICE. Na Śląsku rozpoczę- Wsobotnich rozgrywkach w Kato j. Franczuk (P) 1.20.4. 2. Gadzikir
cav™l"o 6:0, sfs* wPdrSgjej zaTlo- cia|n®_mBS«nv lypu AJS^ Drągowski, skarbnik — Dziura, ka- iy »ię mistrzostwa siatkówki ślą- wicach padły następujące wyniki: w)cz (pj i.2i.i; 200 m klas: 1. Tara-

r^hoke^wa AIK Sztokholm w^dro- pitan sP°rtowy Ćwikliński, przew. klasy A- W konkurencji mę- DRUŻYNY MĘSKIE: Zgoda - bula <p> 3.04, 2. Brzęczek (P) 3.05;
c^ w s%sunku 6% “* i w do &ii. ^zegraU towarzyskle W. S. S. - Federowicz, przew. Wy- na czoło wybija się zeszlorocz- Metalowiec Mikołów 2:0 (16:14). «0 m: 1. Gramlowski (P) 5.3T;

W .grze podwójnej Bergelin i jo-I Spotkanie w Ostrawie z reprezentacją działu Wyszkoleniowego — Brabań- nY mistrz, Zgoda Świętochłowice. 15;9) Zgoda _ HKS Tarn Gór 2.fl 3 x 100 m: 1. Polonia 4.04 min., 2-

ł1«ay“.ss™?'/™w’™,.; s;P2"* ««**■» ™« t«™> ! rmM. w.,, m. ss\.„ »»„ 1 i t; »»»“•••*
mnieśli Wiedeńczycy 3:2 (3:2). Bram- sze zgłoszenia, a mianowicie Szwaj- ^ad rniistrzem warszawskiego byj sobje miejsce w A klasie. Metalowiec Mikołów 2 n #•! ,a Wartę 8:1 (6:1).
4 dla zwycięzców strzelili Brockner carii i Belgii, OZB, Gwardią 12:4, zespół Rado- wśród nań faworytem lost Tarza „ .. -
WWT^OB^B^ąiy .Obecnie w BAZYLEJA (tel.). Międzynarodowy I Kat»wice’ wzmocniona zawodnicz- hK^S^Góry^^r (1502*8:17 WARSZAWA - ŁÓD2 8159

ApejestóCew^gi°lcTJkUj^óe^wtidfń 3aC(F?LncjaaS) \7kończjłyę\wyclęs't- bie awans do ligi bokserskiej. kt^y w obu konkurencjach wycofał 15:9)' HKS _ Meta,owiec 2:0 (15:6' Warszawa. Międzymiastówy 
^k8X^Wp;-zec^irWNAGAeJS^r ^»twńwy Kraków. Decydujące spotkanie P^ń^ “ Metalowi“ 2:0 (15:S' — ^acki o puchar inż.

&m? anlgeOBb,!^ldziDOn\=“OnSr^ uSd4 a" Szkocją'z«koń??jń Wzwy- 0 mistrzostwo Kr. OZB, Cracovia strzostw kl. A o miejsce wypadają- I chara Warszawa -- Łódź, zakon-
rwd i odbędzie się’we wtorek na i cięstwem Szkotów 6:3. ' ' Wisła, zakończyło się zwyeię- cego z tabeli outsidera, walczyć be- hkVTfrn'°rńr’ s 1 e^'! *** zwycięstwem reprezenta-
łiagu Brodway Arna 1 Cieszyn, — Dzięki inicjatywie stwem Cracovii 9:7, I da zespoły B klasowe. | Metalowiec Mikołów 2 e mi cji Warszawy 81:79 pkt.
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Dylew.cz


Piłkarze Śląska walczą o punkty
klasa wydzielona
NAPRZÓD RYDUŁTOWY — CON

CORDIA KNURÓW 0:4 (0:2)
piękne zwycięstwo odniosła dru

żyna Concordii na boisku w Ryduł
towach, gromiąc miejscowy Na
przód 4:0 (2:0). Zwycięskie bramki 
dla gości padły ze strzałów środko
wego napastnika i prawoskrzydło- 
wego.
BŁYSKAWICA RADLIN — SOŁA 

ŻYWIEC 5:0 (3:0)
Drużyna Soły zagrała bardzo sła

bo. Błyskawica miała natomiast je- i 
den ze swych dobrych dni. Gdyby 
nie nieudolność napastników, wynik 
spotkania byłby o wiele większy. 
Zwycięskie bramki zdobyli: Brach
mański 3, Sauer i Warzecha po 1.
POLONIA PIEKARY — CZARNI 

CHROPACZÓW 6:1 (4:1) 
Piekarska Polonia przerwała na

reszcie passę swych niepowodzeń, 
gromiąc niezły zespół górników z 
Chropaczowa. Zwycięskimi bramka 
mi dla Polonii podzielił się cały 
atak.

NAPRZÓD JANÓW — KOP. 20 
KATOWICE 6:1 (3:1) 

Naprzód janowski nie miał zbyt 
trudnego zadania z górnikami ko
palni Katowice. Zwycięskie bramki 
zdobyli: Koźlik i Górecki pó 2 oraz 
Bąk 1 Dronia po 1.
SIEMIANOWICZANKA — KOSZA

RAWA ŻYWIEC 2:1 (1:1)
Po słabej i na niskim poziomie 

stojącej grze. Siemianowiczanka 
nieznacznie pokonała żywiecką Ko 
azarewę. Miejscowi mieli przez ca
ły czas zawodów nieznaczną prze
wagę. Zwycięskie bramki dla gospo 
darzy zdobył Polok.

Concordia
Naprzód Janów 
Huta Pokój 
Siemianowiczanka 
Błyskawica 
20 Katowice 
Pogoń Katowice 
Naprzód Ryijułt.
Czarni Chropaezów 
Polonia Piekary 
Koszarawa

9
9

10
10

1616
13
I

5

A klasa
GRUPA I

Zabłocie Żywiec — HKS Szopienice 
1:4 (1.1)

Przez cały czas meczu goście po
siadali zdecydowaną przewagę, prze 
wyższając gospodarzy leppszym 
zgraniem. Bramki dla Szopienic zdo 
byli: Pilarek II, Pająk, Magner i 
Jochemczyk II; dla gospodarzy 
Gruszka.
Gwardia Katowice—ZZK Katowice 

4:1 (3:1)
Gwardia była lepsza i miała wię

cej z gry. Bramki zdobyli: dla zwy
cięzców — Koselski, Lubas i Hacho 
rek, dla pokonanych — Prutek. Sę
dzia Orliński z Bogucic.
Kostuchna — Walcownia Dziedzice 

2:1 (0:1)
Kop. Eminencja — 22 Mała Dą

brówka 1:1 (1:0)
Bramkę dla Eminencji zdobył 

Krawczyk, dla M. Dąbrówki Szym
borski.

Ligocianka — Kop. Debieńsko
4:2 (2:1)

' HKS- Szopienice 
Ligocianka 
Gwardia Katowice 
Kop. Kleofas 
ZZK Katowice 
Lechia Mysłowice 
KS Kostuchna 
Kop. Dębieńsko 
Walcownia Dziedzice 
22 Mała Dąbrówka 
RKS Zabłocie 
Kop. Eminencja

10

17
16
12
12
10
10

6
6
4
4

Typowa gra o punkty. Gra ostra 1 
na dobrym poziomie. Bramkę dla 
Tarnowskich pór zdobył Cholewik, 
dla Świętochłowic środkowy napast 
nik.
Ruch Radzionków 
Batory Chorzów 
Walka Makoszowy 
Wyzwolenie Michałk.
27 Orzegów 
Śląsk .Tarn. Góry 
Ruch Chorzów 
Slavia Ruda 
Śląsk Świętochłowice 
Azoty Chorzów 
Piast Pawłów 
AKS IB Chorzów

Klasa

10
10
10
10

9
9

10

10
9

B

9

5
3

TGS Gołkowice . 2:1 (2:0), Polonia 
Pszów — ZZK Rybnik 3:0 w. o. 
Jedność Popielów 
ZZK tory 
Rymer Ib Rybnik 
Kop. Chwałowice 
Polonia Pszów 
Ryf Rybnik 
ZWM Wodzisław 
ZZK Rybnik 
Polonia Niewiadom 
Polonia Skrzyszów 
Silesia Lubomia 
Unia Łaziska 
TGS Gołkowice 
Lignoza Krywałd

10
10

1

10 tysięcy widzów w Hali Ludowej

Wrocław-Poznań 8:8 w boksie
GRUPA I: Oraeł Welnowlóc — AKS 

Mikołów 4:2 (1:1), Pocztowy Katowice 
- ZWM Łaziska 1:0 (1:0).
Orzeł Welnowiec 9 12 24:18, „
ZZK Piotrowice 8 11 15:18 Zebr,„
Podlaslanka 9 10 2105.““™-
Pocztowy KS, 8 10 14:13
ZWM Łaziska Górne 9 9 !9:13
Elektro Łaziska Górne 9 9 8:ł4
TS Murcki 9 8 21-18
KS Tychy 9 8 14:18
AKS Mikołów 9 7 1315
TUR Orzesze ■ S 3 t4:83

GRUPA H: Ruch Krasowy — Wisła 
Brzezinka 1:1 (1:0), Ferrum Katowice 
—JKatowiezanka^Stf (2:1), Kop, My- i

Ormowiee

Opolska klasa sydtlahu
ZABRZE. Szósta runda rozgry

wek mistrzowskich opolskiej klasy 
wydzielonej obfitowała w niespo
dzianki. Zeszłoroczny mistrz, gliwie_ _
kl Piast, uległ na własnym boisku ; Czarni Sosnc 
rezerwie bytomskiej Polonii oraz 1

* Szombierki Ib przegrały na wła-
8, snym terenie z Zjednoczonymi z

słowice — Siła Giszowiec Lignoza Stary Bieruń 
Szopienice 6:0 (3:0).
Kop. Mysłowice 
Wisła Brzezinka 
Katowlczanka 
Ferrum Katowice 
Ruch Krasowy 
KS Chełm
Unia Kosztowy 
Lignoza St. Bieęuń 
Siła Giszowiee 
Ormowiee Szopienice

GRUPA III: Baildon 
Urania Kochlowlce 2: 
Chorzów — Naprzód 
(3:1), Wawel Wirek - 
wice 7:1 (3:1).
Kresy Chorzów

9
9

8
8

9

8
7

....... ................ .................... ...................... | ,

| sięczną rzeszą widzów, odbyły 
soo 1 się w niedzielę zacięte walki 

' pięściarzy Poznania i Wrocławia. 
;:i8 Mecz zakończył się wynikiem 8:8. 
8:17 i Niestety, sędziowie nie stanęli na 
;:19 < wysokości zadania, co wywołało 

. głośne sprzeciwy publiczności. 
■ Nastąpiło to po przyznaniu remi
su Sztolcowi w walce z Każmier- 
czaklem.

Wyniki walk:
Musza: Liedke (Poznań) wy

grał z Faską (Wrocław) dzięki 
wysokiej przewadze w trzecim 
starciu.

Kogucia: Kasperczak (Poznań) 
i Czajkowski (Wrocław) stoczyli 
najlepszą walkę dnia. Mistrz Pol
ski walczył jednak nieczysto, 0- 
trzymał też w trzeciej rundzie 0- 
strzeżenie źa bicie w tył głowy. 
Ogłoszono wynik remisowy.

Piórkowa: Kurowski II (Wroc
ław) przegrał z Szymańskim (Po
znań). Wrocławianin walczył go
rzej, niż zwykle, ale zasłużył na 
wynik remisowy.

Pallga II po 1. 
RCKS Czeladź 
Zaglębianka Będzin 
Unia Sosnowiec 
Płomień Milowice 
GZKS Piaski 
OM TUR Olkusz 

.ZKSM Będzin 
• Czarni Sosnowiec
Sarmacja Będzin 
Zagłębie Dąbrowa G

9

9

16
13
12
10

5

i LINIARNIA BYTOM — POGOŃ
I PRUDNIK 4:0 (1:0)

Bytomiacy mieli przez cały czas 
zawodów przewagę i odnieśli zasłu 
żonę zwycięstwo. Bramki uzyskali: 

tnwi1*" Olszówka 2 oraz Urbańczyk i Le- 
1 sner po 1.

. PIAST GLIWICE — POLONIA IB 
2:5 (1:1)

| Sensacyjnej porażki doznał na
I własnym boisku zeszłoroczny mistrz 
Śląska opolskiego w spotkaniu z re-

I zerwą bytomskiej Polonii Ib. Bram- 
’ ’ " ‘ Figa-

oraz Ko-

25’7
23:13!
33:15 I
14-18
13:151
13:13 ' ki dla zwycięzców zdobyli:
19:20 nowsk! i Matuszek po 2 ora 

zak 1.zak 1.

SZOMBIERKI IB — ZJEDNOCZE
NI ZABRZE 3:4 (2:2)

KLASA B
GRUPA I

PRZYSZŁOŚĆ ŻYCHCICE — <
• KLON ROGOŹNIK 2:3 (2:0) 
Goście odnieśli niespodziewanie 

zwycięstwo nad dobrą drużyną 
Przyszłości. Gra toczyła się przez 
cały czas spotkania przy lekkiej 
przewadze Cyklonu, dla którego 
bramki zdobyli: Rabsztyn I, II i 
Pierzchała; dla Przyszłości — Wol
ny 1 Gajdzik.

AJCS Niwka — Brynica Czeladź 
10:2 (4:2), Orzeł Bobrowniki — DKS 
Dobieszowice 3:0 w.
GtZKS Grodziec 
Przyszłość Żychclce 
Cyklon Rogoźnik 
AKS Niwka 
Polonia sosnowiec 
Brynica Czeladź 
DKS Dobieszowice 
ZZK Sosnowiec 
ZKSM Sosnowiec

CY-

9

9

9

10

3

Lekka: Szczepan (Wrocław) po
konał Stachowiaka (Poznań), miał 
przy tym wysoką przewagę w 
trzeciej rundzie

Półśrednla: Sztolcowi (Wroc
ław) stała się krzywda. Walczył 
on inteligentnie i pokonał .na
szym zdaniem wyraźnie Kaźmier 
czaka.

Średnia: Krupiński (Wrocław) 
i Krauze byli zaledwie minutę na 
ringu. Poznaniak uderzył kilka
krotnie głową, przy czym przy 
jednym z takich ciosów Krupiń
ski doznał rozcięcia brwi, za co 
sędziowie zdyskwalifikowali Krau 
zego.

Półciężka: Branecki (Wrocław) 
poprawiający się z każdą walką 
pokonał na punkty Gładysiaka.

Ciężka: Ciećwierz (Wrocław) 
przegrał po wyrównanej walce z 
Kołeczką (Poznań).

Sędziowali w ringu Matura 
(Katowice), na punkty Giereth 
(Poznań), Krasucki (Warszawa) i 
Landau (Wrocław).

Sensacje w boksie śląskim

Kresy Chorzów 
1 Sęp Godula
Zgoda Bielszowice 
Naprzód Lipiny Ib 

I Baildon Ib Katowice 
I Wawel Wirek
Urania Koohłowice 
Śląsk Kończyce 
Napęd Katowice

GRUPA IV: Papiernią -
Brynica Kamień 2:1 (1:1), Zgoda Rep- 
ty — Kop. Siemianowice 2:2 (1:2). 
HKS Łagiewniki 
Ołów strzybnica 
Brynica Kamień 
Orzeł Naklo 
Kop. Siemianowice 
Zgoda Repty 
Orkan Wielka Dąbr. 
Odra Miasteczko 
Orzeł Brzeziny 
Papiernia Kalety

8
8
8

8 6
5 1

Kalet?

9
3

POGOŃ ZABRZE — LWOWIANKA 
3:1 (1:1)

Ciężko wywalczone zwycięstwo 
leadera tabeli. Bramkę dla gości u- 
zyskata Śliwiński.

33:14
17:13 
21:19 .
?1'?«
21:21 ■ 
21:33 I . _ Ł14:17 ! Pogoń Zabrze

Polonia Ib Bytom 
ty _ ] Zjednoczeni Zabrze 

iLwowianka Opole 
Liniarnia Bytom 
Piast Gliwice

I Pogoń Prudnik
Szombierki Ib

18 ■” 
30:10
18:18

15:21 dzianek rozgrywek

Podolit*ę<f bielski
BIELSKO (ef). Przedostatnia nie

dziela rozgrywek w podokręgu Blata- 
EdeBko przyniosła następujące wy-

Plast Cieszyn — ZMP Wadowice 8:4 
(1:8), BKS Biała - Hejnał Kęty 12:1. 
Kop. B- ł -zcze — BKS Biała Lipnik 
6:0 (1:0) Lenko Bielsko — Leszczyń
ski KS 4:3 (3:2). BBTS Bielsko — Gra
żyna Dziedzice 2:0 (0:0).
“ 8Kop. Brzeszcze 
ZMP Wadowice 
Piast Cieszyn 
BKS Biała 
BBTS Bielsko 
Lenko Bielsko 
Grażyna Dziedzice 
Hejnał Kęty 
Bialą-Linnik 
Leszczyński KS

8
8

6

6
6

6

S

12
8
7
7

1
ZABRZE. Do największych niespo 

wzlir.ck rozgrywek mistrzowskich 
opolskiej klasy A należy zaliczyć 
porażkę leadera grupy I, Sparty Bo 
brek, w meczu z Planią w Racibo
rzu. Pozę tym w grupie II Odra 
Opole doznała porażki na własnym 
boisku z ZZK Gliwice. Rekordowe 
zwycięstwo odniosła Kc-palnla Ml- 
kulczyce z Kresiwią Kluczbork.

Wyniki:

14
12
12
11

3
8

KLASA B
GRUPA i: RKS Łodygowic. 

błocie Ib 2:0 (2:0): SO)a Ib — start 
Wilkowice 1:2 (0:1); RKS Sporysz — 
Grom Bielsko 0:4 (0:3); Beskid An- ......--- ... Węgierska

GRUPA I
PZS Gliwice — Chrobry Chroszo 

wice 2:6 (14), “ ’ - ■■ ■
Sparta Bobrek 5:4 (2:2) oraz 
nia Jadwiga — Drożdżownia 
czyn 6:1 (3:0).
Sparta Bobrek 6
Kop. Jadw. Biskupice 3 
Drożdżownia Wołczyn 6 
Piania Racibórz 5
LKS Lubliniec 5
PZS Gliwice 6
Chrobry Groszowice 5

Plania Racibórz — 
Kopal- 

Woł-

10
8

4

GRUPA II
Warta Zawiercie — Zew Ostrowy 

Górne 5:2 (1:1), ZKS Poręba — ZZK 
Łazy 3:1 (2:1), Przebój Wolbrom — 
DK Ząbkowice 4:1 (1:0), Wysoka — 
ZZK Dąbrowa Górn. 5:3 (2:0).
Warta Zawiercie 7 12ZKS Wysoka 8 10
Przebój Wolbrom 8 10
ZZK Łazy 9 9
Tedność Myszków 7 8
Zew Ostrowy Górne 8 8
ZKS poręba 6 7
ZZK Dąbrowa Górn. 8 5
Metalowiec Dabr. G. 5 o
DK Ząbkowice 7 2

GRUPA II
RKS Batory Chorzów — Wyzwole

nie Michałkowice 6:1 (4:0)
Azoty Chorzów — Walka Makoszo

wy 4:6 (1:2)
Zacięta walka o punkty. Obie li

nie ofensywne wykazały dobrą dy
spozycję strzałową. Bramki dla Azo 
tów zdobyli Kisiel 3, Wieczorek 2 i 
Kasprzak 1, dla gości prawoskrzy- 
dłowy i półlewy.
AKS Chorzów Ib — Walka Mako

szowy 0:3 w. o.
Na skutek niestawienia się dru

żyny AKS-u, Walka zdobyła punkty 
walkowerem.
Piast Pawłów — Ruch Radzionków 

0:3 (0:1)
Śląsk Świętochłowice — Śląsk Tar

nowskie Góry 1:1 (0:1)

drychów — Metalowie 
Górka 10:0 (2:0).
RKS Łodygowice 
Koszarawa Ib 
Grom Bielsko 
Zabłocie Ib 
Makkabi Bielsko 
Start Wilkowice 
Metalowiec Węg. G. 
RKS Sporysz 
Beskid Andrychów 
Sola Ib Żywiec

GRUPA U: FKSM Lou»u — --------------- -----------
Bestwina 20:0 (10:0); Zryw Pszczyna - i cukrownia Racibórz 
Siła Cieszyn 2sl (0:1); Metalowiec Sko- p,lllłnitczów - ZZK Bielsko 0:2 (0:1): Wisła I ZJe<lI>o<’łen> Prudnik 
Strumień — Cukrownia Chybie 0:1 . Sudety Nysa 
(0:1); Walcownia Ib — ZZK Zebrzy- Odra Opole 
dowice 1:1 (0:0). 
Zryw Pszczyna I
Cukrownia Chybie !
Walcownia Ib 7
Siła Cieszyn 7
FKSM Ustroń 7
Wisła Strumień s
ZZK Zebrzydowice 1
Metalowiec Skoczów 1
Kop. Silesia Dziedzice 7
ZZK Bielsko 7
LZS Bestwina 7

, KLASA C.
Lenko Ib — Leszczyński Ib 2:5 (1:«„ 

BBTS Ib — Grażyna Ib 3:2 (0:2); Kop. 
Brzeszcze Ib — Biała-Lipnik Ib 11:2 
(6:1); BKS Biała Ib — Hejnał Ib 3:2 
(1:2): Piast Ib Cieszyn — ZMP Ib Wa
dowice 3:0 walkowerem.

12

2

» Zdyskwalifikowane przez WOZ- 
FR na pół roku za niestawienie się 
“a mecz repr. Warszawy z radziecka 
Srużyną MAJ koszykarki Jażnicka i 
kamecka. 23 pośrednictwem swego 
klubu Polonii odwołały się od tej de 
ryzjl, nadsyłając wyjaśnienie ---- -
meobecności.

stwo Śląska klasy A (grupa I), od* 
dając punkty walkowerem gospoda-

35:12 
29:16 
23:14
24:17 
22 30 
12:26 .
•'“jHUTA ZABRZE — ZRYW ŚWIĘ

TOCHŁOWICE 9:7
ZABRZE. Decydujące spotkanie o 

drużynowe mistrzostwo Śląska kla
sy A pomiędzy świętochłowickim 
Zrywem a drużyną Huty Zabrze za 
kończył się zwycięstwem miejsco
wych 9:7. Poszczególne welki były 
bardzo zacięte i stały na bardzo do
brym poziomie. Wyniki (na pierw- 

I szym miejscu pięściarze Zabrza): 
Lorenczyk, chociaż Kowlczyk był 

, dwukrotnie na deskach przegrał na 
z zremisował z Baner- 

uległ Chrobokowi. 
Piegza po bardzo zaciętej walce wy 
grał z Bartlem Palka poddał się w 
II starciu Rodakowi, Famulicki wy 
punktował Tykę, Gallee pokonał 
Nitszkę, Hofferek otrzymał punkty 
walkowerem na skutek nie stawie
nia się Termina. Sędziował w rngu 
p. Tkocz, na pkt. pp. Markowski, 
Dziura i Borek. Tabela grupy II.
Huta Zabrze 
Zryw Swiętochł. 
ZKSM Baildon

30

32
23

14
11

awuKrotnie na 
og 1 punkty. Karcz
29 tern. Stołdny
30 — •

A KLASA W INNYCH 
OKRĘGACH

Kraków. Po zwycięstwie nad 
Zwierzynieckim 3:0 (1:0), rezerwa 
Cracovii zajęła pierwsze miejsce 
w tabeli przed Wieczystą, Szcza- 
kowianką i Zwierzynieckim.

Warszawa. W rozgrywkach o 
mistrzostwo WOZPN klasy A pro
wadzi Żyrardowianka przed Zni
czem, SKS i Samorządowcem.

Kielce. Mistrzem jesiennej run
dy kieleckiej kl. A został Zeork,
3. Lubna, 3. SKS Starachowice,
4. Tęcza.

Olsztyn. Końcowa tabela okręgu 
olsztyńskiego przedstawia się na
stępująco: 1. Sokół Ostróda, 2. 
ZŻK Olsztyn, 3. SKS Ostróda, 4. 
Szturm Morąg, 5. Gwardia Olsz
tyn, 6. Pocisk Morąg.

10
8

____  9 
ZKSM Pokój N. Bytom 7 
Slauia Ruda 7
27 Orzegów 8

Zryw ma jeszcze do rozegrania 
zaległy mecz ze Slav:ą w Rudzie. 
Czy przerwane spotkanie przy sta
nie 5:3 na korzyść ZKSM Pokój — 
Zryw zostanie dokończone zadecy-

14

8
2

duje PZB. A zatem zdobycie 
strzostwe przez Hutę Zabrze 
jest jeszcze całkiem pewne.

ZZK RYBNIK — BBTS IB BIEL
SKO 7:9 W BOKSIE

RYBNIK. W meczu bokserskim 
klasy B grupy V, rezerwa BBTS od 
niosła nieznaczne zwycięstwo nad 
rybnickimi kolejrzami.

Wyniki walk (na pierwszym miej 
scu pięściarze BBTS): Wiśniewski 
został wypunktowany przez Kono
packiego. Białas uległ Mandli. 
Mleczko przegrał przez k. o. z Wil- 
czykiem. Pawlik zwyciężył Raka, 
Blacha zremisował z Wilczykiem II. 
Kłeczek pokonał przez k. o. Puczów 
skiego. Pietrzykowski wygrał z Bur 
dą. Dobija zwyciężył Haruka. Sę
dziował w ringu Zboiński, na 
punkty Kulig.

Porażki ZZK Katowice
na Wybrzeżu

Gdynia. (tel.) Na Wybrzeżu ba
wiła drużyna pięściarska ZZK Ka
towice. W Wejherowie bokserzy ślą
scy ulegli miejscowemu Gryfowi 
7:9.

Wyniki poszczególnych walk we
dług kolejności przedstawiają się 
następująco (na pierwszym miejscu 
zawodnicy Gryfu): Miller zwyciężył 
Smoczka, Buła uległ Owczarczyko- 
wi, Gieryńsfci przegrał w pierwszym 
starciu przez techn. k. o. do Zająca, 
Kowalski zwyciężył w drugiej run
dzie przez dyskwalifikację Kubic
kiego, Dampa pokonał na punkty 
Musialika, Sikora zremisował z Ja
kubowskim, Borg wygrał w drugim 
starciu przez k. o. z Musialikiem II, 
Grzenkowicz już w pierwszej run
dzie poddał się Szczypińskiemu.

W drugim spotkaniu ZZK Kato
wice przegrał do młodego zespołu 
gdyńskiego ZKS „Morski" 4:12.

Wyniki (na pierwszym miejscu go
spodarze): Lebiedziński pokonał na 
punkty Smoczka, Miik znokautował 
w drugim starciu Owczarczyka, 
Reinsch II zremisował z Zającem, 
Reinsch I pokonał na punkty Hal- 
mana, Zelke zwyciężył Kubickiego 
w drugiej rundzie przez techniczne 
k. o., Turbak zremisował z Musiali
kiem, Skorupa wygrał przez k. o. 
w trzecim starciu z Jakubowskim, 
Kaliciński już w pierwszej rundzie 
uległ przez k. o. Szczypińskiemu.

ZZK TARNOWSKIE GÓRY — 
BBTS BIELSKO 16:0 

TARNOWSKIE GÓRY. Drużyna 
BBTS nie przyjechała na wyznaczo 
ne zawody o drużynowe mistrzó-

WIEDEŃ (tel.). W ramach tygodnia 
sportowego austriacko - szwedzkiego 
odbył się w ubiegły czwartek mecz 
bokserski pomiędzy szwedzką druży
ną AIK Sztokholm a reprezentacją 
kolejarzy austriackich. Zwyciężyli goGRUPA II.

Odra Opole — ZZK Gliwice 4:3 
(2:2), Kopalnia Mikulczyce — Kre- 
sovia Kluczbork 12:0 (6:0), Zjedno
czeni Prudnik — Concordia Zabrze 
0:1 (0:1), Sudety Nysa — Cukrownie 
Ricobórz 4:0 (2:0).

12:5
18:8 
19:14
12:4
10:7
10:7 
10:24 
11:21

. - 3:16 Kopalnia Mikulczyce
Ustroń — LZS ; Concordia Zabrze

5
9

5
4 8

8

6
8
4
8
5

12
12

3

2

1 ij EMU8
8

2

03);

Rybnicka klasa A
RYBNIK. W rybnickiej klasie A, 

padły ubiegłej niedzieli następujące 
wyniki:

ZZK Żory — Kop. Chwałowice 
2:2 (0:1), Ryf Rybnik — Jedność Po 
pielów 0:1 (0:1), ZWM Wodzisław — 
Polonia Niewiadom 5:2 (3:1), Ry
mer IB — Polonia Skrzyszów 3:1 
(2:1), Silesia Lubomia — Unia Ła-śwel Buesla LUDomia — unia Ła-

11 ziska 3:0 w. o., Lignoza Krywałd —

SOSNOWIEC. W niedzielę rozegra
ne zostały zalegle spotkania o mi
strzostwo klasy A. u/yskano nastę
pujące wyniki:

RCKS CZELADZ — ZAGŁĘBIE 
DĄBROWA 4:1 (1:0). W ostatnim spot
kaniu o mistrzostwo klasy A, RCKS 
odniósł łatwe zwycięstwo nad Zagłę
biem. Przez cały czas spotkania go
spodarze posiadali zdecydowaną prze
wagę. Gra na przeciętnym poziomie 
technicznym, na skutek rozmokłego 
boiska. Bramki dla RCKS zdobyli: 
Kleszcz 2 oraz Sobieraj i Hałan.

SARMACJA BĘDZIN — ZKSM BĘ
DZIN 2d (1:1). Sarmacja odniosła ni
kłe, ale zasłużone zwycięstwo nad 
drużyną hutników. Bramki dla Sar- 
macji zdobyli: Laube i Lewiński; dla 
ZKSM — Kuzior.

ZAGLĘBIANKA BĘDZIN — CZAR
NI SOSNOWIEC 6:0 (4:0). Gospodarze 
odnieśli wysokie zwycięstwo nad sła
bo grającym zespołem Czarnych z 
Sosnowca. Zwycięstwem tym Zagłę- 
bianka wysunęła się na drugie miej
sce, zdobywając tytuł wicemistrza je
siennego. Bramki dla zwycięzców 
zdobyli: Paliga I 4 oraz Grabiński i

Ping-pongowe mistrzostwa Śląska
KATOKICE. Onegdaj rozpoczęły 

się na Śląsku drużynowe mistrzo
stwa Śląska w tenisie stołowym. 
Na starcie stanęły dwie grupy 
A-klasy. Już pierwsze spotkania 
przyniosły z sobą kilka niespodzia
nek. Gliwiccy kolejarze pokonali 
w Bytomiu Polonię 5:4, Lechia 
mysłowicka pokonała katowicką Po 
goń 5:4, a Beskid z Andrychowa 
pokonał dobry zespół górników 
kop. Katowice w tym samym sto
sunku. Zaznaczyć wypada, że zwy
cięzcy są beniaminkami klasy A.

Wyniki przedstawiają się nastę
pująco: (gospodarzy podajemy na 
pierwszym miejscu):

POGOŃ PRUDNIK — SŁOWIAN 
ŚWIĘTOCHŁOWICE

Piast Gliwice 
Pogoń Prudnik 
Kop. Kleofas 
ZZK Gliwice 
Polonia Bytom 
Eelektro Łaziska G. 
Słowian Swiętochł. 
LKS Lubliniec 
AKS Mikołów

0

0 
0
0

GRUPA 11.
PO-

GRUPA I.
PIAST GLIWICE — LKS LU

BLINIEC 9:0. Punkty dla Piasta 
zdobyli: Metzger, Jezierski 1 No
wak po 3.

POLONIA BYTOM — ZZK GLI
WICE 4:5. Punkty dla Polonii uzy
skali: Bedrijczuk 3 1 Komonkiewicz 
1, dla ZZK Różański i Melnik po 
2 oraz Wizy 1.

KOP. KLEOFAS — ELEKTRO 
ŁAZISKA GÓRNE 6:3. Zwycięskie 
punkty dla Kleofasa zdobyli: Pie- 
rończyk i Związek po 3, dla Elek
tro: Ratka I, Ratka II i Widera 
po 1.

LECHIA MYSŁOWICE
GON KATOWICE 5:4. Punkty dla 
Lechii zdobyli: Kokoszka i Mon
dry po 2 oraz Palka 1, dla Pogoni 
Kuc 3 i Langer 1.

SIEMIANOWICZANKA — UNIA 
SOSNOWIEC 7:2. Kawczyk i Pie- 
chaczek zdobyli dla Siemianowi- 
czanki po 3 pkt., dla Unii Kurdziel 
i Cuglewski.

BESKID ANDRYCHÓW — KOP. 
KATOWICE 5:4. Punkty dla An
drychowa zdobyli: Matlak i Jaku
bowski po 2, oraz Żemła 1, dla go
ści Niestrój 2, Hibszer i Jarek po 1.

Siemianowiczanka
Beskid Andrychów 
Lechia Mysłowice
Pogoń Katowice
Kop. Katowice 
Unia Sosnowiec 
Batory Chorzów 
Ruch Chorzów 
Piasto Cieszyn

1
0

o
o

WISŁA KRAKÓW — POLONIA
BYTOM 8:8

KRAKÓW. Drużyna pięściarska 
bytomskiej Polonii zremisowała w 
spotkaniu towarzyskim z Wisłą w 
Krakowie.

Wyniki walk: (na pierwszym miej 
scu pięściarze Wisły): Wojtysik 
przegrał z Fidorwem. Kurnik zwy
ciężył przez k. o. Pruszkiewicza. 
Giergiel został znokautowany przez 
Kryskowa. Romek przegrał przez 
k. o. ze Sroką. Pietkowicz odął 
punkty walkowerem. Matula zwy
ciężył przez k. o. Brasnisza, Żbik 
wygrał przez k. o. z Olszewskim. 
Rych wygrał przez k. o. z Bochen-
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Program ćwiczeń obowiązkowych
W dniach 11 i 12 grudnia br. odbędą się drugie po wojnie, a siódme 

z rzędu zawody gimnastyczne o mistrzostwo Polski w Krakowie.
W zeszłorocznych zawodach w Warszawie ogólne zwycięstwo odniósł 

Gaca Paweł — Biertultowy, Śląsk, drugim był Szlosarek Wilhelm — 
Orzegów (Śląsk), trzecim Bettyna Tadeusz — Bydgoszcz. W zespole żeń
skim ogólne zwycięstwo odniosła Rakoczy Helena — Kraków (Korona), 
drugą była Łukomska Urszula — Poznań, trzecią Kanikowska Włady
sława — Poznań.

Tegoroczny wielobój dla mężczyzn składa się z ćwiczeń obowiązko
wych i dowolnych, mianowicie: ćwiczeń wolnych na poręczach, na koniu 
wszerz, na kółkach, na drążku i przeskok przez konia wzdłuż. Dla kobiet 
wielobój obejmuje częściowo ćwiczenia obowiązkowe i częściowo do
wolne: ćwiczenia wolne, na równoważni, na kółkach, na poręczach o 
nierównej wysokości żerdziach, przeskoku przez konia wszerz.

Poniżę; zamieszczam opis ćwiczeń obotuiązkuwych z podziałem punk
tacji każdego ćwiczenia. Liczby wyrzucone lub zamieszczone w nawia. 
sa; r.. < z-narzaią ocenę za dany odcinek ćwiczeń Podział ten jest nie tyl
ko lłatwiemcni sędziowania sic icdnocześnle zabezpieczeniem zawod
nik. przed zbyt pochopną : surową ocena bezwzględnego sędziego, któ
remu wolno tylko, za opuszczony odcinek ćwiczenia przez zawodnika, 
obniżyć ocenę o tyle tylko, ile wynika z port/.ału za dany odcinek.

Ocena ćwiczeń w skali od 0 d<> 10 pkt. przy czym •.damki dziesiętne są 
uwzględnione. j_ pa2anowiez.

Opis ćwiczeń na zawiały mistrzowskie

mężczyzn:
Ćwiczenia wolne,

Z postawy zasadniczej:
1. Pótprzysiad z odchyleniem ra- 

ramiona w 'dób zewnątrz 1 P°-ws-an'
2. pótprzysiad z odchyleniem ra

mion w tył na zewnątrz i odbiciem

Mistrz polski za rok ubiegi)/ w gim
nastyce -- Gaca

wyskok w górę z wymachem ramion 
w górę na zewnątrz, w locie rozkrok,

3. doskok na nogi złączone, ramio
na w dół i natychmiastowe odbicie 
do wyskoku w górę z odrzutem nóg 
w tył,

4. pad dó podporu leżąc przodem 
(pad wykonuje się wpierw na ręce, 
do lekko ugiętych ramion, późniaj 
opadaja nogi) (1.5).
.5. przemach odboczny w prawo do 

podporu leżąc tyłem.
6. rzutem tułowia w lewo, półobro

tu do podporu leżąc przodem (0 5).
7. podciągnięciem nóg w przód, 

skuleniem tułowia, przejście do leże-
8. wyrzut wychwytem do półprzy- 

siadu z ramionami w górę i lekkim 
wygięciem w tył,

• 9. zakrokiem prawej, podpór leżąc 
przodem jednonóż. prawa noga w tyl 
wyprostowana, lewa 
kolano podciągnięte

10. koło odwrotne prawą,
11. koło odwrotne prawą z ćwierć

obrotem i wyrzut nóg w górę

ramiona w górę,
w prawo do wagi bokiem

pod klatkę pier-

opust lewej do

do stania na ręk 
obrotu w prawo 
stania na rękach 
i ćwierćobrotem W 
ręce, przerzut bokiem w prawo

KÓŁKA.
Ze zwisu przodem: powoli 

przerzutny — zwis przewrotny 
kręt w tyl - wymyk do sta:, 
rekach (4 0) opust do wag: przodem 
(15). opus: do zwisu przewrót 
i wspieranie wychwytem do pódl 
o ramionach ugiętych (l 0). koło- 
w przód o ramionach ugiętych — 
mach w tył do zwisu i przerzut 
kroczny w tył (3 5).

KOŃ W SZERZ.
Dochwyt prawą na kark lewą 

przedni lęk: z naskoku przemach 
boczny w lewo i przemach odwro: 
w prawo z 6w erćobrotem w prawu 
na prawej rere <!•> podporu tyłem 
na łękach (1 5) t>. /cmach zawrotny
lewą — r.oZyce odboczne w lewo -• nożyce odboczne w prawo — prze- 
mach okroczny ewą w przód (2.5) 
koło odboczne w prawo i prze.maeh 
odwrotny w prawo z ćwierćobrotem 
w prawo do podporu tyłem, lewa 
ręka na karku, prawa na przednim 
łęku (3 51. koło odboczne w prawo — 
przemach odwrotny w prawo z 
ćwierćobrotem w prawo do podporu 
na łękach z wysoką poziomką i ze
skok w przód (2 5).

DRĄŻEK.
Z naskoku do zwisu podchwytem: 

wymyk przodem do stania na rękach 
— kołowrót olbrzymi w przód (15) 
drugi kołowrót w przód do podporu 
i przemach kuczny do podporu ty
łem — kołowrót w przód — odmach w przód do zwisu tyłem z rozsunię
ciem ramion do zwisu rozpiętego — 
w tylnym zamachu wykręt i wspie
ranie z przechwytem równorącz do 
nachwytu (3 5). przemyk olbrzymi — 
kołowrót olbrzymi w tył — prze 
chwyt prawą przez lewą i kołowrót 
olbrzymi w tył ibrotem w pra
wo do podchw 9) kołowrót ol
brzymi w przć o drugim koło
wrocie zeskok oczny w przód

KOŃ WZDŁUŻ csokości 130 cm.
Z rozbiegu 

Za rozbieg i 
koniem (80) doskok i posl

O/®? Sk&bSet:
ćwiczenia wolne.

Ćwiczenia dowolne.
Ćwiczenia równoważne (Kładka 
na wysokości 110 cm. szer. 10 cm).

1. Z rozbiegu wyskok kuczny na 
kładkę od lewego końca kładki, ko
lana złączone,

2. wyprost do przysiadu, ramiona 
w bok.

3. powoli powstań; skurcz prawą

BREGULANKA

sportowej

o swej11. dochwyt za sobą wznieś nogi 
przód, tułów wyprostowany (1.5).

12. leżenie tyłem, dochwyt za kład- 
za głową.
. leżenie przewrotne z dotykiem 
:ami nóg kładki za głową,
. powrót i siad rozkroczny, do- 

cnwyt przed sobą (1,0),
15. zamachem nóg w tył wyskok 

kuczny do przysiadu podpartego sku
lonego. lewa noga przed prawą i po
wstań, ramiona w górę ugięte nad 
głową.16. cztery pląsowe podskoki w 
przód (lewa, prawa, lewa, prawa) ra
miona wytrzymaj, wykrok lewa » 
podskokiem i skurczem prawej nogi 
w przód, ramiona w bok 1 w dół 
skurcz w przód na zewnątrz, grzbiet

i w górę (ramie 
=u przenosi się t 
tymi łukami w pi

półprzv- 
postawa (20).

tył do położeni 
Snvm lekkim skin

skręt tułowi 
w bok.
w5’dól 7
— skłon

tył. prawe w przód w górę 
latrz tułów wytrzymaj, gło- 
rł (15).
erćobrotu w prawo na pra- 
liońa w dół. skłon w przód 
ha prawej nodze.——> -.rżystaw lewa nogę, 

dłoń w górę, 
ćwiereobrotami w 

ok (1.5). 
bok. postaw 
lewo i skłc- 

ktadkę

22. przerzut

Dochwyt i 
mach w prz 
i odbiciem w tył .— odbiciem zamach w przód 
I w tył (1.0). w tylnym zamachu zwis 
przewrotny — w przednim zamachu 
prdmykiem zamach — odbiciem za
mach w tył (2 0). w przednim z.ama- 

i zwis przerzutny. zamach w tył 
’ przód w zwisie przerzutnym (2 0), 
przednim zamachu zwis
— w tylnym zamachu
— w przednim zamach 
tył (5 0).

PORĘCZE. 2erdzie o
Ćwiczenia dowolne.

PRZESKOK PRZEZ KONIA.
(Koń na wysokości 

sprężynowy wys. 40 
gu wyskok do stania 
mionach proątych (4, 
w lewo (prawo) dochwyt 
i przerzut bokiem d 
półprzysiadiu i postaw

karierze

był pierwszym w pełni wykorzy
stanym przez śląską miotaczkę.

— Tegoroczne mistrzostwa Pol
ski przyniosły mi pierwszy suk
ces: wicemistrzostwo Polski w 
pchnięciu kulą — mów: Bregu
lanka. — Wynik 11,21 słaby, ale 
jak na fatalne warunki atmosfe
ryczne możliwy. Zaczęłam się od 
tego czasu starać przede wszyst
kim o poprawienie techniki. Na 
święcie PZLA w Warszawie rzu
ty moje nie były nadzwyczajne, 
ale czułam, że stać mnie na wię
cej. Dowodem tego zresztą wynik' 
na trójmeczu Wrocław — Opole 
— Katowice, rzut 11,97. I wresz
cie wyjazd na międzynarodowe 
zawody lekkoatletyczne do Ru
munii, które odbywały się w Bu
kareszcie zamiast w międzyczasie 
odwołanej Balkaniady. Przekro
czyłam nareszcie granicę dwuna
stu metrów, zajmując rzutem 
12,12 m 2 miejsce w s.lnei kon
kurencji. Na powrotnej drodze do 
kraju startowaliśmy jeszcze w 
Ostrawie, gdzie byłam pierwsza 
z nienajgorszym wynikiem """. 
No .; wreszcie starty z lekkoatle
tyczną ekipą radziecką. Rosjanki 
są w tej chwili nie do pob cia, 
i uzyskują swe doskonałe wyniki 
głównie dzięki niesłychanej szyb
kość i precyzji w akcji. Starty z 
lekkoatletami radziedkimi były 
dla mnie, jak i dla całej naszej 
ekipy, doskonałą lekcją.

— Czy oprócz pchnięcia kulą 
uprawia pani jeszcze jakąś dzie
dzinę sportu?

— Tak, naturalnie. Uważam, że 
większa ilość uprawianych kon
kurencji w żadnym wypadku nie 
wpływa ujemnie na specjalność, 
raczej przeciwnie. Naturalnie 
wszystko z pewnym umiarem. 
Rzucam dyskiem w granicach 
35 m. a w oszczepie mam praw e 
zawsze powyżej 30-stki, Poza tym 
skaczę wzwyż, osiągałam już 138 
cm w tej konkurencji. Jeżdżę też 
nienajgorzej na nartach i jeżeli 
uda mi się wydostać zimą na ur
lop, to spędzę go właśnie na de
skach gdzieś w górach. Kar.

Tegoroczny sezon lekkoatletycz 
ny uważać możemy za zakończo
ny. Tak w męskich jak i w żeń
skich konkurencjach nie przy
niósł większych rewelacyj. Z uzna 
niem jednak zanotować należy 
kilka wyników, a wśród nich 
Bregulank: ze Śląska w pchnię
ciu kulą. Uzyskała ona swe naj
lepsze wyniki pod koniec sezonu, 
a na zawodach w Zabrzu osiąg
nęła rzutem 12,55 m najlepszy 
polski powojenny rezultat.

Bregulanka zaczęła uprawiać 
sport na krótko przed wojną, zdo 
była nawet mistrzostwo Śląska w 

ęciu kulą. Wojna przerwała 
iemożlwła starty, jak zre- 
w ogóle jakikolwiek trening. 

Bezpośrednio po wyzwoleniu 
wstępuje do sekcji lekkoatl. 
„Siemianowiczanki", ale niewiel
kie możliwości treningowe i brak 
startów spowodowały, że przenio
sła się z początkiem sezonu do 
katowickiej „Pogoń"'. Sezon ten

Rakoczanka z Krakowa mistrzy 
ni Polski w gimnastyce za rok 

ubiegły.

Ocf /i. Ce/ziika ero ff. Lippa

wznieś prawą nogę w przód i ramio
na w górę z półobrotem w lewo i 
podpór leżąc przodem zakrocznie

10. zamachem w tył obunóż. siad 
za rekami,

12.27.

Historia pewnego rekordu
W każdej dziedzinie sportu jest 

pewna granica osiągnięć, poza 
którą zaczyna się obszar dostępny 
tylko dla mistrzów.

W dziesięcioboju takim slupem 
granicznym klasy międzynarodo
wej jest yiynik, wyrażający się 
cyfrą 7.000 pkt. W historii lekko
atletyki tylko ok. 30 zawodnikom 
udało się przekroczyć tę cyfrę. 
Wśród nich znajduje się czterech 
sportowców radzieckich: S. Kuź- 
niecow, W. Wolkow, P. Denisenko 
i H. Lipp.

Nie jest łatwo w tak trudnej i 
wszechstronnej konkurencji osią
gnąć 7.000 pkt. Najlepszym dzie- 
sięcioboistom radzieckim pierw
szych lat po Październ. Rewo
lucji udawało się zebrać zaledwie

Jubileusz krakowskiego AZS.

Doskonałe wyniki sowieckich 
dziesięcioboistów uzyskiwane w 
ostatnich trzech latach (poprawie 
nie rekordu ZSRR o 860 pkt, z 
6.920 na 7.780) świadczą o olbrzy
mich możliwościach radzieckiego 
sportu. Te nadzwyczajne wprost 
postępy są wynikiem ogólnego 
wzrostu kultury fizycznej i spor
tu. Wystarczy wspomnieć, że na 
wymienionych wyżej mistrzo
stwach sierpniowych w Charko
wie jeszcze siedmiu zawodników 
przekroczyło ' w dziesięcioboju 
6.000 pkt.

Oto postępy, które można uwa
żać za zapowiedź dalszych osią
gnięć.

5.000 pkt., a wynik A. Cejzika, o- 
siągnięty w 1922 r. — 6.011 pkt. 
był zarazem rekordem Związku 
Radzieckiego do roku 1928, a więc 
do czasu w którym przeszedł w 
ręce A. Demina. Następnie G. Ra- 
jewskij, A. Kanaki (Ukraina), J. 
Stepanczenok (Moskwa) walczyli 
o lepsze, aż znowu moskwiczanin 
Demin uzyskał 6.920 pkt. A więc 
już w pobliżu siedmiu tysięcy. Ale 
minęło jeszcze 17 lat zaiflrn Kuź- 
niecow . (Moskwa) pierwszy w 
ZSRR przekroczył tę granicę, u- 
zyskując 7.082 pkt (1945 r.).

Po wojnie wyniki sowieckich 
dziesięcioboistów zaczęły się nie
zwykle szybko poprawiać. W 1947 
r. Wolkow ustanawia nowy rekord 
— 7.159 pkt. w 1948 r. ten sam 
zawodnik poprawia wynik na 
7.229 pkt., a wślad za nim Heino 
Lipp, doskonały miotacz — 7.584 
pkt.

Wynik ten postawił Lippa na 
czwartym miejscu w rzędzie naj
lepszych dziesięcioboistów świata, 
lecz nie wyczerpał jego wszyst
kich możliwości. Dotychczasowa 
walka z Wolkowem prowadzona 
była zaocznie, gdyż zawodnicy ci 
nigdy nie mieli okazji startować 
razem. Dopiero w sierpniu br. 
spotkali się na lekkoatletycznych 
mistrzostibach ZSRR to Charko
wie. Ich groźnym współzawodni
kiem był Denisenko, który nie
znacznie przekroczył 7.000 pkt. 
Zachwycająca walka zakończyła 
się zwycięstwem Lippa i ustale
niem nowego rekordu wynikiem 
7.780 pkt., który na liście świato
wej postawił go na trzeciej pozy
cji. Tylko 120 pkt. dzieli go od re
kordu świata, który został usta
nowiony przez Morrisa (USA) w 
1936 r. (7.900 pkt).

Należy dodać, że wynik Amery
kanina Mathiasa osiągnięty na o- 
statniej Olimpiadzie w Londynie 
jest gorszy od rekordu Lippa wię-

Sowieckij Sport.

Kronika kolarza
KRAKÓW. Wchodząc w rok ju

bileuszowy 40-lecia istnienia, Aka
demicki Związek Sportowy w Kra
kowie chce stwierdzić w praktyce, 
że nie tylko wydał ze swego grona 
całe zastępy wartościowych praco
wników tak nauki jak i wielu dzie
dzin życia praktycznego, lecz że je
go praca nad wychowaniem fizycz
nym młodzieży akademickiej szkół 
Krakowa, pozwoliła naszym senio
rom, zachować sprawność fizyczną.

AZS rozpisuje szereg konkurencji 
sportowych dla seniorów, które ro
zegrane zostaną w ciągu trwania 
roku jubileuszowego. Każdy

niorów AZS Kraków ma prawo u- 
czestniczenia w wybranych przez 
siebie konkurencjach 7 dziedzin 
sportowych i w konkurencji ogól
nej, której celem jest wyłonienie 
najlepszych sportowców. AZS wzy
wa wszystkich, by licznym udzia
łem w przeznaczonych dla nich za
wodach sportowych dali dowód, iż 
wysiłek nie poszedł na marne i dal: 
dobry przykład obecnie czynnym 
członkom AZS.

Zgłoszenia należy przesyłać pod 
adresem: „Akademicki Związek 
Sportowy Kraków, 18 Styczni

® Zarząd PZ Kol. postanowił zor
ganizować' w drugiej połowie stycz
nia 1949 r. specjalny kurs sędziowski 
specjalne skrypty dla

© pz Kol. zdyskwalifik 
ok wiceprezesa 
•oznańskiego Okręg

następujących

strukto

E»Zgoanl!

4dres RedaKcji: Katowice.,
prenumeraty o 

ełos“: Z. Orłowi

Iportowcy MKS Czarni z Wrocławia, którzy obchodzili ostatnio rocznicę istnienia swego klubu, 
obszernie pisaliśmy w numerze czwartkowym

kowsKa nr
nr. 1. tel.
wice. Prenumerata miesięczna miejscu

z przesyłką pocztową zl 95.—.

gimnastyczną ma zawodników, 
ent szkolenia ,n" 
I zawodników, kto 
ędą mogli za-tąp** 

ruktorów Woje-
• Zarząd PZ Kol. złożył Zarządowi 

Śląsko-Dąbrowskiego Okręgowego Zw 
Kolarskiego w Katowicach serdeczni 
podziękowanie za przepro

> kolarskiej.

yczyniając* się ■ 

najszerszych
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io. wy prawej 1 podskokiem
w przód i w przód, tukiem
okrężnyr . rzutem tułowia
w przód przerzut bokiem ze zwrotem 
czonych. ramiona w tył.

16. odbiciem przerzut w tył o tu
łowiu skulonym z podchwytem po
niżej kolan oburącz do półprzysladu 
ramiona w bok i postawa (2.0).

PORĘCZE.
W środku poręczy z postawy zwie

szonej: z naskoku wymyk do pod
poru — poziomka (15) ciągiem sta
nie na rękach.— półobrotu w prawo 
w staniu ękach naprzemianrącz wnłsany został jako 

Polski na tym dystan-

tlo zarządu
nych. Zarząd
dnia i kwietnia

3c jednak pod u 
edoświądczeni"

wfesil wykonanie
1949 r.


